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Qualität seit 1956



Die im Katalog ausgedruckten Preise

sollen als Orientierungshilfe für den Käufer dienen. 
Der untere Preis ist unser Startpreis und liegt in der Regel erheblich unter dem momentanen 
Marktwert  
des Objekts. Der obere Preis ist nach unserer Einschätzung der aktuelle Marktwert basierend auf 
den Ergebnissen letzter Auktionen und internationaler Marktforschung.

Frühzeitige Abgabe Ihrer Gebote

erhöht Ihre Chancen auf den Zuschlag. Zusätzliche Gebote können Sie jederzeit nachreichen.

Über bereits vorliegende Gebote

 können wir aus rechtlichen Gründen keine Auskunft geben.

Die Erfolgs- und Rücklosliste

steht ab Dienstag nach der Auktion im Internet unter www.cortrie.de zur Verfügung. 
Telefonisch können keine Auskünfte über Zuschläge erteilt werden.

Telefonisches Bieten

Bei Stücken mit einem Startpreis von 200 € oder mehr können Sie auch am Telefon mitbieten. In 
diesem Fall senden Sie das Formular „Auktionsauftrag“ mit einem Gebot in realistischer Höhe und 
Ihrer Telefonnummer (Festnetz bevorzugt) an uns zurück. Wir rufen Sie während der Auktion an, 
wenn Ihr Gebot nicht ausreicht.  
Bitte beachten Sie, dass Sie als Telefonbieter automatisch und verbindlich  

den Startpreis geboten haben. 

Die Abbildungen in diesem Katalog 

sind nicht maßstabgetreu, teils stark vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich. 
Sämtliche Abbildungen sind unser Eigentum und dürfen, auch vom Erwerber,  
ohne unsere schriftliche Genehmigung nicht vervielfältigt oder anderweitig genutzt werden.

Bitte unbedingt beachten
Solange Kataloginhaber, Auktionsteilnehmer und Bieter sich nicht gegenteilig äußern, versichern 
sie, daß sie den Katalog und die darin abgebildeten Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches nur zu 
Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der 
Kunst oder der Wissenschaft, der Forschung oder der Lehre, der Berichterstattung über Vorgänge 
des Zeitgeschehens oder der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder 
ähnlichen Zwecken erwerben (§§ 86, 86a StGB). Die Firma Karl-Heinz Cortrie GmbH und deren 

Einlieferer bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.
bieten und geben diese Gegenstände nur unter diesen Voraussetzungen an bzw. ab.

Auktionator: Frank Thernes und Horst Michael Cortrie, öffentlich bestellter und vereidigter Versteigerer

Herausgeber und verantwortlich für den Inhalt: Karl-Heinz Cortrie GmbH, 20537 Hamburg

Wichtige Hinweise

Mittwoch, den 28.08. bis  

Freitag, den 30.08. von 11-17 Uhr

Bitte vereinbaren Sie einen Termin.

Besichtigung und Auktion

Achtung: Keine Besichtigung am Auktionstag !

2. September ab 17 Uhr

in unseren Hamburger Geschäftsräumen

Störtebekerhaus,

Süderstrasse 282

1. Etage

Besichtigung Auktion



Wichtige Hinweise zur Auktion und zum Katalog

Mehrwertsteuer
Nahezu alle Artikel in diesem Katalog stammen von privaten 

Einlieferern oder sind differenzbesteuert und werden

ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. 

MwSt-pflichtige Artikel sind gekennzeichnet.

Unsere Provision
Auf den Zuschlagpreis wird lediglich unsere Provision 

in Höhe von 23,8% inkl. MwSt. berechnet.

Versandkosten
Fernbieter zahlen zusätzlich eine Versandpauschale 
von € 8,70 sowie 1%  für Versicherung, jeweils plus MwSt.
Für Auslandsversand gelten abweichende Tarife.

Preise
Die angezeigte Preisspanne zeigt links den Mindestpreis 

und rechts den momentanen Marktwert, 

basierend auf internationaler Marktforschung.



Versteigerungsbedingungen

1. Die Versteigerung erfolgt freiwillig im Auftrag und für Rechnung der Eigentümer.

2. Die Mindeststeigerung beträgt 

3. Die im Katalog genannten Preise sind Startpreise in Euro. 
Untergebote können nicht berücksichtigt werden. Die Abbildungen in Katalogen und im Internet sind nicht maßstabsgetreu, teils stark 
vergrößert und trotz höchster Sorgfalt nicht farbverbindlich.

4. Anwesende Bieter haben vor der Versteigerung eine Anmeldung auszufüllen, die erforderliche persönliche Daten enthält. Geboten 
wird nur mit der danach ausgehändigten Bieterkarte. Schriftliche Gebote, die nicht 24 Stunden vor Auktionsbeginn vorliegen, werden 
nur unter dem Vorbehalt der korrekten Ausführung angenommen. Der Versteigerer kann Gebote bei Vorliegen sachlicher Gründe oder 
mangelndem Bonitätsnachweis ablehnen sowie Personen ohne Angabe von Gründen von der Versteigerung ausschließen.

5. Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Bei mehreren gleich hohen schriftlichen Geboten erhält das 
zuerst eingegangene Gebot den Zuschlag, sofern kein Saalbieter das Gebot übersteigert. Bei Meinungsverschiedenheiten über den 
Zuschlag, oder wenn ein Gebot übersehen wurde, wird das Los erneut ausgeboten. Der Versteigerer ist berechtigt, Lose zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge zu versteigern oder zurückzuziehen. Das Auktionshaus ist berechtigt, Lose unter dem Limitpreis 
für den Einlieferer zurückzukaufen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme und sofortiger Zahlung. Mit dem Zuschlag geht die Gefahr an dem ersteigerten Gegenstand 
unmittelbar, das Eigentum jedoch erst nach vollständiger Bezahlung auf den Erwerber über (§ 455 BGB).

7. Käufer haben auf die Zuschlagssumme ein Aufgeld von 20 % plus MwSt. zu entrichten. Fernbieter zahlen zusätzlich eine 
Versandpauschale von € 8,70 sowie 1 % für Versicherung, jeweils plus MwSt. Für große oder schwere Teile sowie Auslandsversand 
gelten abweichende Tarife. Nahezu alle angebotenen Artikel stammen von privaten Einlieferern oder sind differenzbesteuert und 
werden ohne Aufschlag von Mehrwertsteuer verkauft. Ausnahmen sind deutlich gekennzeichnet. Lediglich auf die Provision, 
Versicherung, Versandspesen usw. wird Mehrwertsteuer erhoben.

8. Anwesende Käufer müssen am Versteigerungstag bar, Fernbieter innerhalb einer Woche nach Eingang der Rechnung auf das 
angegebene Konto überweisen. Unsere Rechnungen stehen unter dem Vorbehalt der Nachprüfung und Korrektur. Kosten des 
Zahlungsverkehrs gehen zu Lasten des Käufers. Versand und Versicherung erfolgen schnellstens auf Kosten des Erwerbers. 
Ausländische Kunden kaufen nach den Devisen-, Zoll- und Steuerbestimmungen ihres Landes. 

9. Bei Abnahme- oder Zahlungsverzug haftet der Käufer für alle daraus entstandenen Schäden. Der Versteigerer kann in diesem Fall 
entweder Erfüllung des Kaufvertrages oder Schadenersatz wegen Nichterfüllung verlangen. Im letztgenannten Fall geht der Käufer 
seiner Rechte aus dem Zuschlag verlustig. Der Gegenstand kann auf Kosten des Käufers nochmals versteigert werden. In diesem Fall 
haftet der erste Käufer für den Ausfall. Auf einen Mehrerlös hat er keinen Anspruch. Bei Zahlungsverzug oder Vorschusszahlungen 
werden 1 % Zinsen pro angefangenem Monat berechnet.

10. Die Auktionsware kann vor der Versteigerung zu den angegebenen Zeiten besichtigt und geprüft werden und wird in dem Zustand 
versteigert, in dem sie sich bei der Auktion befindet. Die Beschreibungen im Katalog sind nach bestem Wissen und Gewissen 
durchgeführt. Sie entsprechen den Angaben des Einlieferers und können in Teilen oder gänzlich durch Erkenntnisse, die uns derzeit 
nicht zugänglich sind oder uns nach der Versteigerung erreichen, einen anderen Sachverhalt ergeben. Auf keinen Fall stellen sie 
eine zugesicherte Eigenschaft im Sinne der §§ 434 und 459ff BGB dar und begründen keine Rechts- oder Sachmängelhaftung. Dies 
gilt insbesondere für mögliche Fälschungen oder Plagiate. Liegt ein Sachverständigengutachten vor, so ist dies in der jeweiligen 
Beschreibung erwähnt. Anwesende Bieter kaufen grundsätzlich „wie besichtigt“ oder „wie hätte besichtigt werden können“. Die 
Verjährungsfrist bei gebrauchter Auktionsware beträgt ein Jahr. Alte Uhren und alter Schmuck werden als Antiquitäten und nicht 
als Gebrauchsgegenstände verkauft. Bei gebrauchten und antiken Uhren wird keine Garantie für Gangdauer und Ganggenauigkeit 
gegeben, da diese als Antiquitäten und nicht als Zeitmesser angeboten werden. Die Angaben zu den Steinen in den Schmuckobjekten 
sind sorgfältig geschätzt, da die Steine in gefasstem Zustand beurteilt wurden. Wenn Sie in unserer Auktion erworbene Diamanten und 
Edelsteine an einen Grading Service oder ähnliche Institutionen geben, übernehmen wir keine Garantie, dass die Objekte entsprechend 
unserer Bewertung eingestuft werden. Durch den Ersteigerer nach Erhalt verändertes Ersteigerungsgut (z.B. gereinigt, bearbeitet, 
Reparatur oder Reparaturversuch, ausfassen von Steinen o.ä.) ist von jeder Reklamation ausgeschlossen.

11. Der Käufer ist zur Prüfung der Auktionsware verpflichtet. Offensichtliche Mängel müssen innerhalb einer Woche nach Erhalt der Ware 
in Textform dem Auktionshaus eingereicht werden - maßgebend ist die Absendung der Beanstandung. Bei Lots usw. verstehen sich 
Mengenangaben immer als „Circa“, auch wenn dies im Einzelfall nicht ausdrücklich gesagt ist. 

12. Die Haftung auf Schadenersatz beschränkt sich auf die Fälle grobfahrlässigen oder vorsätzlichen Handelns des Einlieferers oder eines 
gesetzlichen Vertreters, Angestellten oder Erfüllungsgehilfen des Auktionshauses.

13. Lederarmbänder von geschützten oder gefährdeten Arten, wie beispielsweise Alligator, Krokodil oder Echse, werden nur zu 
Abbildungszwecken im Katalog und auf unserer Website verwendet. Die Armbänder werden nicht zusammen mit der Armbanduhr 
verkauft Wir bhalten uns das Recht vor, diese Armbänder vor dem Versand zu entfernen.

14. Der Versteigerer ist berechtigt, Kaufgelder und Kaufgeldrückstände in eigenem Namen einzuziehen und einzuklagen.

15. Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Hamburg. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Die Vorschriften des internationalen Kaufrechts 
sowie des UN-Abkommens (CISG) finden keine Anwendung.

16. Durch die Erteilung eines Auftrages oder durch die Abgabe eines mündlichen oder schriftlichen Gebotes werden diese 
Versteigerungsbedingungen ausdrücklich anerkannt. Werden mündliche oder telefonische Gebote nicht rechtzeitig schriftlich 
bestätigt, gehen eventuelle Irrtümer zu Lasten des Auftraggebers. Sie können nicht als Reklamationsgrund anerkannt werden.

17. Die Auktionsbedingungen gelten in gleicher Form, mit Ausnahme des Zahlungsverkehrs, auch für den Nachverkauf. 
Hier verzichtet der Käufer ausdrücklich auf eine Annahmeerklärung des Auktionshauses (§151 BGB).

18. Einlieferer, Versteigerer sowie Bieter versichern, solange sie sich nicht gegenteilig äußern, Gegenstände aus der Zeit des 3. Reiches 
nur zu Zwecken der staatsbürgerlichen Aufklärung, der Abwehr verfassungswidriger Bestrebungen, der Kunst, der Wissenschaft, 
der Forschung oder Lehre, der Berichterstattung, der militärhistorischen und uniformkundlichen Forschung oder ähnlichen Zwecken 
anzubieten oder zu erwerben (§§ 86, 86a StGB).

19. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 
Anstelle der nichtigen Bestimmung tritt diejenige Regelung, die rechtlich zulässig ist und wirtschaftlich dem gewollten Zweck am 
nächsten kommt.

20. Nur der deutsche Text der Auktionsbedingungen und Katalogbeschreibungen ist rechtsgültig.

bis € 100.– = € 5.–

bis € 200.– = € 10.–

bis € 500.– = € 20.–

bis € 1.000.– = € 50.–

bis € 5.000.– = € 100.–

bis € 20.000.– = € 500.–

bis € 50.000.– = € 1.000.–

bis € 100.000.– = € 5.000.–

ab € 100.000.– = € 10.000.–
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Störtebeker-Haus 

Süderstraße 282 

20537 Hamburg

Sie haben Fragen? 

040 – 219 06 52-0 

mail@cortrie.de 

www.cortrie.de

So erreichen Sie uns:

Taxi
• vom Hauptbahnhof ca. € 13.-
• vom Flughafen ca. € 30.-

Bus ab Hauptbahnhof
• Ausgang Spitalerstraße
• Haltestelle Hbf / Spitalerstraße
• Bus Linie 112 Richtung Oster-

brookplatz
• Die Haltestelle Schadesweg 

liegt unmittelbar vor dem Stör-
tebeker-Haus.



170. Auktion: Last Minute 02.09.2019
324 Lose

6001
Ring: dekorativer Herrenring mit Lapislazuli
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 7,7g, 14K Gold, im leichten Verlauf gefertigte
Schiene, Ringkopf ca. 18mm breit, ungravierter Lapislazuli, vintage
Handarbeit mit dekorativen Verzierungen, neuwertig aus einer
Geschäftsauflösung.

100 € - 200 €

6002
Anhänger: Münzanhänger, 100 Kronen Österreich 1915,
Handarbeit
Ca. Ø50mm, Gesamtgewicht ca. 43,9g, Fassung 14K Gelbgold,
aufwändige Handarbeit, Goldmünze 900er Gold, 100 Kronen/Corona
Österreich 1915.

1.000 € - 1.500 €

6003
Anhänger/Brosche: Nachbildung einer antiken griechischen
Münze (Attika Athen Tetradrachme), 18K Gold
Ca. Ø26mm, ca. 7g, 18K Gold, rückseitig Broschierung und
Anhängeröse.

150 € - 250 €

6004
Ohrstecker: vintage Münzohrstecker mit Damenportraits
Ca. Durchmesser 13mm, ca. 6,5g, mindestens 18K Gold, Stopper 14K.

125 € - 250 €

6005
Ring: außergewöhnlicher vintage Goldschmiedering mit
Barockperle und Brillant, Goldschmiedepreis ca. 700€,
ungetragen aus Goldschmiede-Auflösung
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 5,7g, 14K Gold, der Ringkopf hat eine Breite von
ca. 11mm und ist besetzt mit einer hellen Barockperle sowie einem
kleinen Brillanten, aufwändige vintage Goldschmiedearbeit, sehr guter
Erhaltungszustand.

100 € - 350 €



6006
Ring: sehr schöner, neuwertiger Diamant/Designer-
Goldschmiedering, Handarbeit in 14K Gold, NP 895€, mit
Originaletikett
Ca. Ø17mm, RG54, ca.9,1g, 14K Gelbgold, der erhaben gearbeitete
Ringkopf hat eine Breite von ca. 9mm und ist mit 3 in Weißgold
gefasste Diamanten besetzt, massive und hochwertige, vermutlich
unikate Goldschmiedeanfertigung, Meisterpunze GM, absolut
neuwertig, aus Geschäftsauflösung.

150 € - 350 €

6007
Ring: ungetragener, moderner Goldschmiedering mit feiner
Zuchtperle sowie Brillantbesatz
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,2g, 14K Weißgold, große Zuchtperle von ca.
Ø10mm, Ringschultern besetzt mit jeweils 8 kleinen Brillanten von
zusammen 0,16ct, Diamantgewicht graviert, feine
Goldschmiedeanfertigung, absolut neuwertig und ungetragen aus
Juwelier-Lagerbestand.

100 € - 500 €

6008
Ring: massiver, ausgefallener und interessant gearbeiteter
Brillant/Perle-Designerring, 14K Gold, 0,20ct, NP 1.478€
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 16,7g, 14K Gold, sehr schöner, massiv
gearbeiteter Weißgoldring mit einer Zuchtperle von ca. Ø8mm, seitlich
kleine Brillanten von zusammen 0,2ct, Diamantgewicht graviert,
äußerst solide Handarbeit, die Ringschiene wurde innen in Gelbgold
gefertigt, ungetragener Erhaltungszustand.

300 € - 750 €

6009
Manschettenknöpfe: attraktive und hochwertige
Manschettenknöpfe im Tiffany-Stil, 18K Bicolor
Ca. 24 × 7mm, ca. 10,8g, 18K Gold, Bicolor, seitlich kleine, in Weißgold
gefasste Lapislazuli-Cabochons, attraktive, ehemals teure Handarbeit.

250 € - 500 €

6010
Ring: massiver und neuwertiger Bicolor-Goldschmiedering mit
Brillant, NP ca. 980€
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 7,2g, 18k Weißgold, Bicolor, im Verlauf
gefertigte Ringschiene, moderne, solide Goldschmiedearbeit,
schauseitig ca. 8mm breit und mit Gelbgold-Applikation, Brillant von
ca. 0,12ct, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

250 € - 450 €



6011
Ring: sehr solide gefertigter Bicolor-Goldschmiedering mit
Brillant, Handarbeit aus 950er Platin, neuwertig, NP ca.1.500€
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 16,2g, 950er Platin, sehr massive Handarbeit,
ca. 7,5mm breit, besetzt mit einem hochfeinen Brillanten von ca. 0,15ct,
schauseitig mit Gelbgold-Applikation in 18K, ungetragen aus Auflösung
eines Juweliergeschäftes.

400 € - 800 €

6012
Ring: moderner und neuwertiger Goldschmiedering mit feiner
Zuchtperle und kleinen Brillanten, Markenschmuck von "Cachet"
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 9g, 18K Gelbgold, moderne Handarbeit, besetzt
mit einer feinen Zuchtperle von ca. Ø6,5mm, schöner Lüster, seitlich 3
kleine Brillanten, außergewöhnliche und aufwändig gefertigte
Ringschiene, signiert "Cachet", neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

250 € - 500 €

6013
Ring: schöner, ehemals teurer Rubin/Diamant-Goldschmiedering,
feiner Markenschmuck, NP ca.1.800€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,9g, 18KGelbgold, solide Goldschmiedearbeit,
Ringkopf ca. 7mm breit, zentral ein Rubin von ca. 4,5 × 4,5mm, seitlich
jeweils 3 hochfeine Baguette-Diamanten von zusammen ca. 0,4ct, sehr
guter Zustand.

300 € - 1.000 €

6014
Ring: ungetragener vintage Kettenring mit Rubinbesatz
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,1g, 14K Gold, ca. 4mm breit, Rubin im
Cabochonschliff von ca.5 × 4mm, ca.0,5ct, beweglich gearbeitet,
neuwertig aus Juwelier-Lagerbestand.

75 € - 150 €

6015
Ring: vintage Kettenring mit Smaragdbesatz
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4,1g, 14K Gold, beweglich gearbeitet in Form
einer Panzerkette, ca. 4mm breit, Smaragd-Cabochon von ca. 5 × 4mm,
neuwertig und ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

75 € - 150 €



6016
Ring: weißgoldener Goldschmiedering mit farblosen Steinen
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca.3,8g, 14K Weißgold, Ringkopf ca.5mm breit,
besetzt mit farblosen Steinen im Baguette-Schliff, neuwertig und
ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

50 € - 120 €

6017
Armband: interessantes und außergewöhnliches Designer-
Goldschmiedearmband mit Brillantbesatz
Ca. 19cm lang, ca. 10,1g, 14K Gold, aufwändige vintage
Goldschmiedearbeit, besetzt mit 4 Brillanten guter Qualität, zusammen
ca. 0,2ct, Karabinerverschluss, neuwertig und ungetragen aus
Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 350 €

6018
Ohrschmuck: hochwertige und dekorative vintage Ohrstecker mit
Perlen
Ca. 20 × 12mm, ca. 6,9g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, moderne und
solide Handarbeit, jeweils besetzt mit einer feinen Perle von ca.
Ø7,5mm, neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten
Juweliergeschäftes.

100 € - 200 €

6019
Anhänger: außergewöhnlicher und handgefertigter vintage
Goldschmiedeanhänger mit Chalzedon
Ca.60 × 31mm, ca. 14,3g, 14K Gold, ausgefallene Handarbeit, sehr
schöner blauer Chalzedon, ungetragen.

150 € - 450 €

6020
Ohrschmuck: neuwertige goldene Ohrstecker
Ca.19 × 13mm, ca.4,9g, 14K Gold, Handarbeit, rückseitig Steckerachse
und Omega Federclip, ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

80 € - 200 €

6021
Brosche: vintage Goldschmiedearbeit mit Amethyst und
Diamanten
Ca. 57 × 11mm, ca. 6,5g, 14K Gold, rückseitig Broschierung sowie
Anhängeröse, solide Goldschmiedearbeit, ovaler Amethyst, daneben 3
kleine Diamanten, neuwertig aus Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 300 €



6022
Ohrschmuck: außergewöhnliche Designer-
Goldschmiedeohrhänger mit Opalbesatz, NP 895€
Ca. 42mm lang, ca. 4,6g, hochkarätige Legierung, mindestens 18K
Gold, feine Goldschmiedeanfertigung, im unteren Bereich jeweils ein
kleiner Opal im Tropfenschliff, neuwertig und ungetragen aus
Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 500 €

6023
Ohrschmuck: klassische vintage Ohrstecker mit Farbsteinen und
Brillantbesatz
Ca. 17 × 9mm, ca. 8,1g, 14K Gold, Stopper ebenfalls, vintage
Goldschmiedearbeit, schauseitig Saphir-/Smaragd-/Brillantbesatz,
neuwertig und ungetragen aus Auflösung eines alten
Juweliergeschäftes.

100 € - 300 €

6024
Kette/Collier: feine Collierkette mit massivem Brillant-
Goldschmiedeanhänger, neuwertig
Ca. 43cm lang, ca. 7,6g, 14K Gold, Anhänger ca. 25 × 4,5mm, besetzt
mit 3 kleinen Brillanten, solide Goldschmiedearbeit, neuwertig und
ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

125 € - 250 €

6025
Armband: breites vintage Panzerarmband mit Namensschild,
neuwertig und ungraviert
Ca. 21cm lang, ca. 17,3g, 8K Gold, ca. 12mm breit, Kastenschloss mit
Sicherheitsacht, ungetragen aus Juwelier-Lagerbestand.

150 € - 300 €

6026
Kette/Collier: ausgefallener Designer-Anhänger in Herzform, am
Stoffband, ungetragene Handarbeit
Stoffband ca. 44cm lang, Montierungen aus 14K Gold,
Karabinerverschluss, Anhänger ca. 39 × 33mm, ca. 6,4g, 14K Gold,
kreative Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen aus
Goldschmiede-Nachlass.

100 € - 200 €



6027
Ohrschmuck: handgearbeitete, dekorative Ohrstecker mit
Farbsteinen, 18K Gold, ungetragen
Ca. 16 × 10mm, ca. 7,1g, 18K Gold, Stopper ebenfalls, hochwertige
Goldschmiedearbeit, im oberen Bereich jeweils ein ovaler und
facettierter grüner Farbstein, vermutlich Turmalin, absolut neuwertig
und ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

150 € - 350 €

6028
Brosche: filigrane Goldschmiedebrosche mit kleinem Brillant
Ca. 30 × 26mm, ca. 3,8g, 14K Gold, feine Goldschmiedearbeit besetzt
mit einem kleinen Brillanten, rückseitig Broschierung, sehr schöner,
ungetragener Erhaltungszustand.

50 € - 120 €

6029
Armband: goldenes vintage Panzerarmband, 18K Gold,
ungetragen
Ca. 21,5cm lang, ca. 7mm breit, ca.16,4g, 18K Gold, Kastenschloss mit
Sicherheitsacht, sehr schöner Erhaltungszustand.

350 € - 650 €

6030
Armband: ungetragenes vintage Weißgold-Armband
Ca. 19cm lang, ca.13mm breit, ca. 21,7g, 8K Weißgold, schauseitig
teilweise mattiert, absolut neuwertig und ungetragen aus Juwelier-
Lagerbestand.

200 € - 300 €

6031
Armband: neuwertiges und modernes Goldschmiedearmband
Ca. 20,5cm lang, ca. 14mm breit, ca. 19,7g, 14K Gold,
Sicherheitsverschluss, neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

350 € - 650 €

6032
Armband: ausgefallenes, neuwertiges vintage
Goldschmiedearmband
Ca. 18,5cm lang, ca. 11mm breit, ca. 24,2g, 8K Gold, dekoratives
Design, Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, neuwertig und
ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

200 € - 350 €



6033
Armband: modernes und neuwertiges Bicolor-
Goldschmiedearmband
Ca. 19cm lang, ca. 9mm breit, ca. 9,3g, 8K Gold, dekorative
Goldschmiedearbeit, Karabinerverschluss, ungetragen aus Juwelier-
Lagerbestand.

80 € - 150 €

6034
Armband: neuwertiges vintage Goldschmiedearmband
Ca. 19,5cm lang, ca.8,9g, 14K Gold, ca. 4mm breit, neuwertig und
ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

150 € - 250 €

6035
Armband: attraktives Bicolor-Goldarmband, neuwertig, 14K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 7,8g, 14K Gold, ca. 7mm breit, Karabinerverschluss,
neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

125 € - 250 €

6036
Kette/Armband: fein und hochwertig gefertigte Tricolor-
Goldschmiedekette sowie Goldarmband, neuwertig
Kette ca. 50cm lang, ca. 4mm breit, ca. 16,7g, 18K Gold, Tricolor, feine
Goldschmiedearbeit, Karabinerverschluss, sehr guter Zustand,
vermutlich ungetragen. Armband ca. 20cm lang, ca. 12,5g, 18K Gold,
ca. 4mm breit, ebenfalls sehr gut erhalten.

600 € - 1.200 €

6037
Kette/Collier: interessantes, hochwertiges Collier aus 14K Gold,
vintage
Ca. 43,5cm lang, ca. 6mm breit, ca. 19,8g, 14K Gold, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit, interessantes Design, Federring, sehr schöner
Erhaltungszustand.

350 € - 700 €

6038
Manschettenknöpfe: äußerst hochwertige und ausgefallene
Bicolor-Goldschmiedearbeit, neuwertig und ungetragen
Ca. 17 × 11mm, ca. 13,7g, 14K Rotgold/Weißgold, massive Ausführung,
ehemals teure Handarbeit, absolut neuwertig aus Auflösung eines alten
Juweliergeschäftes.

200 € - 500 €



6039
Brosche: moderne Goldschmiedebrosche, neuwertig
Ca. 32 × 18mm, ca. 4,5g, 14K Gold, moderne Handarbeit, kleiner
Brillant von ca. 0,06ct, neuwertig und ungetragen aus Juwelier-
Lagerbestand.

75 € - 150 €

6040
Solide gearbeitete Krawattenkette im Panzermuster, besetzt mit
Brillant
Ca. 8g, 14K Gold, mittig ein in Weißgold gefasster Brillant von 0,10ct,
Brillantgewicht graviert, absolut neuwertig aus Auflösung einer alten
Goldschmiede.

150 € - 350 €

6041
Armband: zierliches vintage Goldarmband mit Saphir- und
Brillantbesatz
Ca. 17cm lang, ca. 4g, 8K Gold, Mittelteil ca. 8mm breit, zentral ein
blauer Farbstein sowie seitlich 2 kleine Brillanten, vintage Handarbeit.

30 € - 80 €

6042
Armband: zierliches vintage Goldschmiedearmband mit Diamant
Ca. 18cm lang, ca. 4,6g, 8K Gold, Mittelteil im Knoten-Design, ca.9mm
breit, besetzt mit einem kleinen Diamanten, Sicherheitsverschluss,
neuwertig und ungetragen aus einer Geschäftsauflösung.

30 € - 80 €

6043
Kette/Collier: neuwertige Kette mit Rhodochrosit-Kugeln, vintage
Goldschmiedearbeit
Ca. 49cm lang, ca. 15,5g, 8K Gold, Steinkugeln von ca. Ø8mm,
ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

50 € - 150 €

6044
Kette/Collier: feine vintage Goldkette mit Rhodochrosit
Ca. 80cm lang, ca.6,9g, 8K Gold, Rhodochrosit-Kugeln von ca. Ø6mm,
Federring, neuwertig und ungetragen.

50 € - 100 €



6045
Kette/Collier: schwere, dekorative vintage Goldkette mit
Rhodochrosit
Ca. 72cm lang, ca.36,9g, 8K Gold, Stücke aus Rhodochrosit von ca. 12 ×
9mm, dekorative vintage Goldschmiedearbeit, Federring, neuwertig
und ungetragen aus Auflösung eines alten Juweliergeschäftes.

50 € - 250 €

6046
Anhänger: äußerst dekorative vintage Goldschmiedearbeit, Motiv
"Laterne", 14K Gold
Ca. 45,5 x 30mm (ohne Öse gemessen), ca. 17,1g, 14K Gold,
hochwertige Goldschmiedeanfertigung, detaillierte Darstellung einer
Laterne, 4 oval geschliffene Amethyste von jeweils ca. 9,5 x 7,5mm, am
Lampenkopf 2 weitere Amethyste sowie 2 grüne Farbsteine, vermutlich
Turmaline, äußerst aufwändige Handarbeit.

450 € - 650 €

6047
Anhänger/Brosche: handgearbeiteter und dekorativer
Goldschmiedeanhänger mit Amethyst und Zuchtperlen, 14K Gold
Ca. 41 x 27mm, ca. 10,3g, 14K Gold, dekorative
Goldschmiedeanfertigung, rückseitig Broschierung sowie 2
Anhängerösen, davon eine umklappbar, mittig besetzt mit einem
Amethyst von ca. 9 x 7mm, umrandet von kleinen Zuchtperlen, eine
Perle fehlt, Schmuckstück kann als Anhänger oder Brosche getragen
werden.

180 € - 300 €

6048
Ohrschmuck: kleines Konvolut vintage Ohrschmuck
1. ca. 42 x 16mm, ca. 9,3g, 14K Gold, rückseitig Federclip, florales
Design, jeweils mit 2 Zuchtperlen von ca. Ø6,5mm besetzt; 2. ca. 32 x
13mm, ca. 5,3g, 14K Gold, gearbeitet in Herzform, besetzt mit
Zuchtperlen und Türkis-Kugeln, Herz mit türkisfarbiger Emaille, eine
Tükis-Kugel fehlt, vintage Handarbeit.

200 € - 300 €

6049
Ring: ausgefallen gefertigter Zuchtperlen/Diamant-
Goldschmiedering, vintage Handarbeit aus 14K Gold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 8g, 14K Gold, Ringkopf ca. 21 x 15mm, besetzt
mit 2 Zuchtperlen von jeweils ca. Ø7,5mm, dazwischen ein kleiner
Diamant, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 250 €



6050
Ring: Konvolut alter Diamant-Goldschmiederinge
Konvolut bestehend aus 3 Positionen: 1. Memoirering, ca. Ø17,5mm,
RG55, ca. 3,9g, 18K Weißgold, rundum abwechselnd mit Brillanten
sowie Smaragden besetzt, ein Smaragd fehlt, Brillantgewicht ca. 0,33ct;
2. ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 4g, 14K Gold, Ringkopf schauseitig mit
einem Altschliff-Diamanten von ca. 0,33ct besetzt, zudem besetzt mit
weiteren Diamantrosen, einige Diamanten fehlen; 3. ca. Ø17,5mm,
RG56, ca. 2g, 14K Gold, besetzt mit kleinen Diamanten.

250 € - 600 €

6051
Ring: kleines Konvolut ungewöhnlicher Goldschmiederinge
1. ca. Ø19mm, RG59, ca. 1g, 18K Weißgold; 2. ca. Ø17mm, RG54, ca.
3,7g, 22K Gold, ausgefallene alte Goldschmiedearbeit.

90 € - 150 €

6052
Ring: weißgoldener, solide gefertigter Brillant/Memoire-Ring, ca.
1,3ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 3,6g, 14K Weißgold, ca. 4mm breit, ringsum
besetzt mit insgesamt 21 Brillanten, geschätztes Brillantgewicht ca.
1,3ct, solide vintage Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.300 €

6053
Armbanduhr: feine und sehr hochwertige Vintage Jaeger Le
Coultre Damenuhr, 18K Weißgold, Diamantbesatz
Ca.16,5mm lang, Uhrengehäuse ca. Ø16,5mm, 18K Weißgold,
Handaufzug, gangbar, Lünette und Armband besetzt mit hochwertigen
Diamanten von ca. 1,4ct, feine und dekorative Damenuhr in gutem
Erhaltungszustand.

1.000 € - 3.000 €

6054
Kette/Collier: dekoratives vintage Tansanit-Collier, Handarbeit,
ca.220ct
Ca. 45,5cm lang, ca. 50,2g, im leichten Verlauf aufgezogen mit
insgesamt 96 Tansanitrondellen von ca. Ø6mm bis ca. Ø9,5mm,
goldfarbene, kugelförmige Magnetschließe, zudem 4 goldfarbene
Zwischenkugeln, vintage Handarbeit.

250 € - 450 €



6055
Kette/Collier: goldgelbe Zuchtperlenkette mit Sterling-
Silberschließe
Ca. 46cm lang, ca. 107,7g, 925er Silberschließe, einzeln geknotet, im
Verlauf aufgezogen von ca. Ø12mm bis ca.Ø15mm, Perlen mit
natürlichen Wachstumsmerkmalen, vermutlich Südsee, farbveredelt.

200 € - 400 €

6056
Kette/Collier: kontrastreiches vintage Silbercollier im schwarz-
weiß Look
Ca. 47,5cm lang, ca. 15mm breit, ca. 96,5g, 925er Silber, mit
Kastenschloss und Sicherheitsacht, interessanter schwarz-weiß
Kontrast: silberne Kettenglieder halbseitig mit Onyx besetzt.

80 € - 120 €

6057
Armreif: vintage Armspange mit großem Türkis mit interessanter
Matrixmaserung, Handarbeit
Ca. 62 x 44mm, ca. 15,9g, Messing, Mittelteil ca. 32 x 29,5mm mit
großem, sechseckigen Türkis, aufklappbarer Verschluss besetzt mit
kleinem blauen Farbstein (mit Tragespuren), Armspange in
Hammerschlag-Optik gearbeitet.

50 € - 80 €

6058
Ring: interessant gefertigter Amethyst/Rubin-Ring, Unikat
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 12,2g, 925er Silber, geschwärzt, dekorativ
gefertigter Ringkopf ca. 38,5mm breit, besetzt mit 5 Amethysten im
Cabochonschliff, zudem zahlreiche Rubine, signiert FM.

80 € - 200 €

6059
Armreif: außergewöhnlicher Silberarmreif in Krokodil-Optik
Ca. Ø62mm, ca. 124g, 925er Silber, gepunzt, Breite schauseitig ca.
51mm, aufklappbar, Schließe mit Sicherheitsacht, aufwändig
gearbeiteter Armreif im Motiv "Krokodil", als Augen sind 2 kleine
grüne Cabochons (vermutlich Smaragde) gefasst.

150 € - 250 €



6060
Kette/Collier: feines antikes Bernstein-Collier, vermutlich 30er
Jahre
Ca. 49,5cm lang, ca. 25,5g, milchiger Butterscotch-Bernstein,
olivenförmige Steine, kleinster Stein ca. 11,5 x 7mm, größter Stein ca.19
x 14mm, Schraubverschluss aus Bernstein, guter Zustand.

100 € - 500 €

6061
Manschettenknöpfe: hochwertige vintage Manschettenknöpfe mit
Chalcedon, Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 15,5 x 18mm, ca. 13,4g, 14 Gold, geschmackvolle
Manschettenknöpfe besetzt mit Chalcedon, hochwertige Handarbeit
mit massivem Boden, sehr guter Erhaltungszustand, ungetragener
Lagerbestand, Etikett über DM 1120,-.

200 € - 400 €

6062
Anhänger: goldener vintage Anhänger "Gravurplatte" mit
Diamantbesatz, 0,3ct
Ca. 26,5 x 18,5mm (inkl. Öse gemessen), ca. 5,3g, 14K Gold, vintage
Goldschmiedearbeit, ungraviert, bewegliche Öse, ringsum in Weißgold
gefasste Diamanten von zusammen 0,3ct, Steingewicht graviert,
ungetragener Lagerbestand, DM 2440,-.

300 € - 500 €

6063
Ohrschmuck: 2 unterschiedliche vintage Ohrstecker mit
Diamantbesatz und Mabèperlen, 18K Gold
Zusammen ca. 11,9g, jeweils 18K Gold, rückseitig Omega Federclip
sowie Steckerachse, jeweils besetzt mit einer Mabèperle von ca.
Ø12,5mm und ca. Ø14,5mm, ein Ohrstecker zusätzlich mit 3 kleinen
Diamanten besetzt, vintage Goldschmiedearbeit, ungetragen.

200 € - 300 €

6064
Ohrschmuck: attraktive Mabèperlen/Brillant-
Goldschmiedeohrstecker aus 18K Gold, ca. 0,4ct, ungetragen, lt.
Etikett 2440,-DM
Ca. 32 x 15mm, ca. 13g, 18K Gold, Stopper aus 18K Weißgold,
herzförmiges Oberteil jeweils mit 6 Brillanten besetzt, unterhalb ein
weiterer Brillant, geschätztes Gesamtgewicht beider Ohrstecker ca.
0,4ct, dass bewegliche Unterteil ist zudem jeweils mit einer Mabèperle
von ca. Ø12mm besetzt, sehr solide und dekorative vintage
Goldschmiedearbeit von Hofjuwelier Roesner, sehr guter
Erhaltungszustand.

300 € - 600 €



6065
Ohrschmuck: sehr schöne, handgefertigte vintage
Zuchtperlen/Brillant-Goldschmiedeohrstecker, ungetragene
Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø12mm, ca. 7,2g, 18K Gold, Bicolor, rückseitig Omega Federclip
sowie Steckerachse, jeweils zentral besetzt mit einer feinen Zuchtperle
von ca. Ø8,5mm, rundum Brillantbesatz, geschätztes Gesamtgewicht
ca. 0,49ct, sehr guter Erhaltungszustand, vintage Handarbeit von
Roesner Hamburg, lt. Etikett 2640,-DM.

300 € - 750 €

6066
Ohrschmuck: weißgoldene vintage Ohrstecker mit
Zuchtperlen-/Brillantbesatz, 18K Weißgold, ungetragen
Ca. 16,5mm lang, ca. 3,2g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils mit
7 kleinen Brillanten besetzt, darunter eine bewegliche Zuchtperle von
ca. Ø7mm, vintage Goldschmiedearbeit.

120 € - 200 €

6067
Anhänger: feiner Goldschmiedeanhänger mit Diamantbesatz, ca.
0,4ct
Ca. 11,5 x 8,5mm, ca. 1,1g, 18K Weißgold, Handarbeit, besetzt mit 3
Diamanten im Navetteschliff, Mittelstein ca. 0,2ct, seitlich jeweils ca.
0,1ct, sehr schöne Qualität.

200 € - 300 €

6068
Ring: sehr attraktiver und hochwertiger Platinring mit Brillanten
und Diamanten sehr guter Qualität, ca. 1,59ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,1g, 950er Platin, Ringkopf ca. Ø16,5mm,
rückseitig durchbrochen gearbeitet, zentral eine Krappenfassung für
einen Stein von ca. Ø6,7mm (ca. 1ct), Mittelstein fehlt, umrandet von
12 Brillanten sehr guter Qualität, ca. 0,39ct, diese wiederum umrandet
von insgesamt 22 Trapezschliff-Diamanten, ca. 1,2ct, mittlerer bis
oberer Qualitätsbereich, geschätztes Gesamtgewicht ca. 1,59ct, schöner
Erhaltungszustand, aufwändige, ehemals teure Goldschmiedearbeit.

1.100 € - 1.500 €

6069
Kette/Collier: zierliche, weißgoldene Collierkette mit 18K
Diamant/Herzanhänger
Ca. 42cm lang, ca. 4,6g, 18K Weißgold, Federring, Herzanhänger in
18K Gelbgold gefertigt, ca. 15 x 10mm, besetzt mit kleinen Diamanten,
schöner Zustand.

150 € - 300 €



6070
Ohrschmuck: außergewöhnlich große Brillant/Herz-Creolen, 18K
Gold, sehr solide Goldschmiedearbeit, ca. 0,2ct
Ca. 31 x 22mm (mit Creole gemessen) , ca. 23,1g, 18K Gold, Herz-
Einhänger jeweils schauseitig besetzt mit 13 kleinen Brillanten,
insgesamt ca. 0,2ct, guter, gebrauchter Zustand, ausgefallene
Goldschmiedearbeit.

500 € - 1.000 €

6071
Anhänger: goldener vintage Medaillon-Anhänger mit Saphir- und
Brillantbesatz, 14K Gold
Ca. 33 x 28mm (ohne Öse gemessen), ca. 9,4g, 14K Gold, Medaillon-
Anhänger mit integriertem Scharnier, aufklappbar, innen 2 vergoldete
Metallrahmen für Fotos, schauseitig besetzt mit einem Saphir-
Cabochon von ca. 0,6ct, umrandet von kleinen Brillanten, dekorative
vintage Goldschmiedearbeit, neuwertig.

250 € - 350 €

6072
Brosche/Nadel: interessant gefertigte Diamant/Perlmutt-
Goldschmiedebrosche, Handarbeit, 18K Gold
Ca. 37,5 x 37,5mm, ca. 14g, 18K Gold, rückseitig Broschierung,
Doppelnadel, besetzt mit Perlmutt sowie 20 kleinen Diamanten, sehr
dekorative vintage Goldschmiedearbeit, ungetragen.

300 € - 500 €

6073
Kette/Collier: neuwertige weißgoldene Kette mit Herzanhänger mit
Diamantbesatz
Ca. 42,5cm lang, ca. 6g, 18K Weißgold, Federring, Anhänger in
Herzform von ca. 21 x 14,5mm, gearbeitet in Weißgold/Gelbgold,
bewegliche Öse, reicher Diamantbesatz, zusammen ca. 0,4ct.

250 € - 500 €

6074
Kette/Collier: goldene, feine Collierkette mit
Goldschmiedeanhänger "Herz", 18K Gold
Ca. 42cm lang, ca. 6,5g, 18K Gold, Federring, herzförmiger Anhänger
ebenfalls aus 18K Gold, ca. 19,5 x 14mm, besetzt mit kleinen weißen
Brillanten von zusammen ca. 0,5ct, schöner Erhaltungszustand,
ungetragen.

300 € - 600 €



6075
Armband: vintage Panzerarmband mit Rubin-Cabochons und
Brillanten, ca. 2,8ct, massive Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 13,7g, 14K Gold, Panzermuster, besetzt mit 3
Rubinen von ca. 2,4ct sowie insgesamt 6 Brillanten von ca. 0,4ct,
massive Weißgoldfassungen, Verschluss mit doppelter Sicherheitsacht,
vintage Handarbeit.

350 € - 650 €

6076
Armband: goldenes vintage Panzerarmband mit
Smaragd-/Brillantbesatz, ca. 0,32ct, neuwertig
Ca. 17,5cm lang, ca. 10,5g, 18K Gold, solides Panzermuster, Schließe
mit Sicherheitsacht, weißgoldenes Mittelteil besetzt mit 2 Brillanten
von zusammen ca. 0,16ct sowie zentral ein runder Smaragd von
ebenfalls ca. 0,16ct, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 500 €

6077
Armband: klassische vintage Goldschmiedearbeit mit
Rubinbesatz, 14K Gold, neuwertig
Ca. 18,5cm lang, ca. 12,4g, 14K Gold, solides Panzermuster,
Karabinerverschluss, 4 Rubine im Cabochonschliff in massiver
Fassung, zusammen ca. 2,8ct, schöner Erhaltungszustand, vintage
Handarbeit.

250 € - 500 €

6078
Ohrschmuck: ausgefallene, hochwertige Zuchtperlen/Diamant-
Ohrstecker, Bicolor, 18K
Ca. Ø21mm, ca. 17,5g, 18K Gold, Bicolor, jeweils eine große, halbrunde
Zuchtperle von ca. Ø13,5mm, zudem besetzt mit kleinen Diamanten,
rückseitig Omega Federclip sowie Steckerachse, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen, aus Goldschmiede-Nachlass, NP lt.
Etikett 2840,-.

350 € - 1.000 €

6079
Brosche/Nadel: handgearbeitete vintage Goldschmiedebrosche,
Brillant von 0,24ct, 18K Bicolor
Ca. Ø33mm, ca. 7,9g, 18K Gold, Bicolor, dekorative Handarbeit, zentral
ein feiner Brillant von 0,24ct, Brillantgewicht gepunzt, außerdem
besetzt mit 4 weiteren kleinen Brillanten, rückseitig
Sicherheitsbroschierung, ungetragen.

250 € - 600 €



6080
Ohrschmuck: vintage Zuchtperlen/Brillant Ohrstecker, 18K Gold,
ungetragen
Ca. 14,5 x 9mm, ca. 5,7g, 18K Gold, jeweils mit kleinem Brillanten
sowie einer Zuchtperle von ca. Ø7,5mm besetzt, rückseitig Steckerachse
sowie Federclip.

150 € - 300 €

6081
Ring: klassischer, goldener solide gefertigter Brillant-Bandring,
ca. 0,24ct
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 7,1g, 14K Gold, im Verlauf gefertigte
Ringschiene, schauseitig ca. 8mm breit, besetzt mit einem feinen
Brillanten von ca. Ø4mm und ca. 0,24ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen, NP lt.Etikett DM 3420,-, Handarbeit
Hofjuwelier Roesner.

450 € - 850 €

6082
Armband: klassisches, solide gefertigtes vintage Panzerarmband
in 14K Gold mit Smaragd-Cabochons
Ca. 19cm lang , ca. 8,8g, 14K Gold, Schließe mit Sicherheitsacht, besetzt
mit 6 Smaragden im Cabochonschliff, geschätztes Steingewicht ca.
1,44ct, sehr guter Erhaltungszustand, klassische vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

250 € - 450 €

6083
Ring: hochwertiger vintage Goldschmiedering mit Smaragd-
Cabochon und kleinen Brillanten, 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 6,5g, 18K Gold, massive Schiene, schauseitig
besetzt mit einem Smaragd im Cabochonschliff, ca. 0,68ct, daneben 2
feine Brillanten von zusammen ca. 0,2ct, solide vintage
Goldschmiedearbeit, sehr schöner Erhaltungszustand, ungetragen.

320 € - 450 €

6084
Ring: klassischer, massiv gefertigter Smaragd/Brillant-Ring aus
18K Gold, neuwertig
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 8,2g, 18K Gold, Schiene ca. 4mm breit,
schauseitig ein oval geschliffener Smaragd von ca. 5,5 x 4mm, seitlich
jeweils ein kleiner Brillant, zusammen ca. 0,12ct, massive vintage
Handarbeit.

320 € - 450 €



6085
Ring: ehemals teurer vintage Rubin/Brillant-Bandring aus Platin,
0,67ct, NP ca. 1550€
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 7,1g, 950er Platin, Goldschmiedearbeit,
schauseitig besetzt mit einem oval geschliffenen Rubin von 0,49ct
sowie 2 Brillanten im oberen Qualitätsbereich von zusammen 0,18ct,
Steingewichte in der Schiene graviert, schöner Erhaltungszustand,
ungetragen.

400 € - 800 €

6086
Ring: klassischer, weißgoldener vintage Rubin/Brillant-Bandring,
ca. 0,96ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 8,4g, 14K Weißgold, massive, im leichten
Verlauf gefertigte Ringschiene, schauseitig ein Rubin-Cabochon von ca.
0,74ct, zudem 2 feine Brillanten von zusammen ca. 0,22ct, vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

350 € - 500 €

6087
Ring: äußerst aufwändig und filigran gefertigter Brillant/Diamant-
Goldschmiedering, ca. 1,9ct, Handarbeit, 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,7g, 18K Weißgold, Ringkopf durchbrochen
gearbeitet, ca. 24,5 x 18,5mm, ovale Krappenfassung für einen
Edelstein von ca. 15,6 x 11,5mm, Ringkopf besetzt mit 8 Brillanten von
ca. 1,2ct sowie insgesamt 12 Diamanten im Trapezschliff, zusammen ca.
0,7ct, jeweils mittlerer Qualitätsbereich, sehr filigrane
Goldschmiedearbeit.

1.000 € - 2.000 €

6088
Ring: dekorativer vintage Goldschmiedering mit reichem
Brillantbesatz, 0,67ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4g, 18K Gold, schauseitig ca. 9,5mm breit,
Ringkopf in Gelbgold/Weißgold gearbeitet, zahlreich besetzt mit feinen
Brillanten von zusammen 0,67ct, das Steingewicht ist in der Schiene
graviert, feine vintage Goldschmiedearbeit, ungetragen, NP lt. Etikett
DM 3540,-.

450 € - 850 €



6089
Ring: dekorativer vintage Bandring mit Smaragd- sowie
Brillantbesatz, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,7g, 14K Gold, klassischer Bandring, mittig
besetzt mit einem Smaragd von ca. 4,5 x 5,6mm, daneben 2 kleine
Brillanten, Goldschmiedepunze, solide vintage Goldschmiedearbeit,
ungetragen aus Goldschmiede-Nachlass.

350 € - 500 €

6090
Ring: hochfeiner Brillant-Goldschmiedering aus 18K Gold, Brillant
von 0,35ct, ungetragen, NP 3140,-
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 3,3g, 18K Gold, Goldschmiedearbeit, Ringkopf
teilweise in Weißgold gearbeitet, zentral ein sehr einer Brillant von
0,35ct, Steingewicht in der Schiene graviert, Ringschultern mit
weiteren kleinen Brillanten besetzt, sehr schöner Erhaltungszustand,
neuwertig mit Etikett.

350 € - 1.000 €

6091
Ring: klassischer, weißgoldener Bandring mit
Rubin-/Brillantbesatz, 1,04ct, neuwertig
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,8g, 14K Weißgold, klassischer Bandring, im
Verlauf gefertigte Ringschiene, schauseitig ca. 7mm breit, Ringkopf
mittig besetzt mit einem Rubin-Cabochon von 0,88ct, seitlich 2 kleine
Brillanten von zusammen 0,16ct, Steingewichte in der Schiene graviert,
vintage Handarbeit, ungetragen.

250 € - 500 €

6092
Ring: 18K goldener, klassischer vintage Bandring mit
Brillantbesatz, 0,24ct, Hofjuwelier Roesner
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 5,8g, 18K Gold, solide vintage Handarbeit,
Schiene im leichten Verlauf gefertigt, besetzt mit einem hochfeinen
Brillanten von 0,24ct, Steingewicht graviert, ungetragen, NP lt. Etikett
DM 3800,-.

450 € - 900 €

6093
Ring: goldener, massiver vintage Solitär/Brillant-Bandring, ca.
0,14ct, neuwertig
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,3g, 14K Gold, massiver Bandring, Ringkopf
ca. 7mm breit, zentral ein feiner Brillant von ca. 0,14ct, vintage
Goldschmiedearbeit.

230 € - 350 €



6094
Ring: massiver, weißgoldener vintage Brillant-Bandring,
Handarbeit aus 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,5g, 14K Weißgold, klassischer vintage
Bandring, Ringkopf ca. 6mm breit, mittig ein kleiner, feiner Brillant,
ca. 0,1ct, Steingewicht in der Schiene graviert, massive vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 280 €

6095
Ring: interessanter und ausgefallener Brillant-Solitärring aus 18K
Gold, Brillant von 0,23ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 6,2g, 18K Gold, ungewöhnliche Form der
Ringschiene, Ringkopf ca. 7,5mm breit, besetzt mit einem feinen
Brillanten von 0,23ct, Gewicht in der Schiene graviert, vintage
Goldschmiedearbeit, NP lt Etikett DM 3840,-, Roesner Hamburg.

480 € - 1.000 €

6096
Armreif: massiver vintage Goldschmiede-Armreif aus 14K Gold
Ca. Ø60mm, ca. 31,9g, 14K Gold, ca. 10mm breit, alte
Goldschmiedearbeit, seitlich aufklappbar, ovale Form, kleine
Gebrauchsspuren.

450 € - 750 €

6097
Armreif: goldener vintage Armreif in 14K Gold
Ca. Ø59,5mm, ca. 11,7g, 14K Gold, ca. 5,5mm breit, seitlich
aufklappbar, guter gebrauchter Zustand.

250 € - 400 €

6098
Armreif: vintage Goldschmiede-Armreif aus 18K Gold
Ca. Ø59,5mm, ca. 16,9g, 18K Gold, ca. 6mm breit, Armreif seitlich
aufklappbar, Verschluss mit Sicherheitsacht, leicht ovale Form, guter
Zustand.

350 € - 600 €

6099
Armreif: 18K goldener vintage Armreif
Ca. Ø59mm, ca. 23,8g, 18K Gold, ca. 8,5mm breit, ovale Form, seitlich
aufklappbar, kleine Gebrauchsspuren.

650 € - 850 €



6100
Armband: feines Goldarmband mit Gravurplatte, 14K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 6,5g, 14K Gold, Gravurplatte ca. 5mm breit,
ungraviert, Karabinerverschluss, Handarbeit.

135 € - 250 €

6101
Krawattennadel: 14K Gold vintage Krawattennadel mit
Brillantbesatz
Ca. 66,5mm lang, ca. 7,8g, 14K Gold, Goldschmiedepunze,
Sicherheitskettchen mit Knopfloch, schauseitig besetzt mit einem
Brillanten, Gewicht von 0,03ct graviert, vintage Goldschmiedearbeit,
ungetragen.

165 € - 250 €

6102
Armband: klassisches, massives Panzerarmband aus 14K Gold
Ca. 19cm lang , ca. 16,3g, 14K Gold, ca. 8mm breit, Panzermuster,
Kastenschloss mit doppelter Sicherheitsacht, solide
Goldschmiedearbeit, guter Erhaltungszustand.

350 € - 500 €

6103
Armband: feines vintage Goldschmiedearmband, 14K Gold
Ca. 18cm lang, ca. 6,1g, 14K Gold, Karabiner, Ankermuster, vintage
Goldschmiedearbeit, ungetragen.

130 € - 250 €

6104
Armband: gut erhaltenes Panzerarmband, 18K Gold
Ca. 18,5cm lang, ca. 16,2g, 18K Gold, großer Karabiner, dekoratives
Panzermuster, sehr schöner Erhaltungszustand, vermutlich
ungetragen.

350 € - 600 €

6105
Armband: interessant und ausgefallen gefertigtes vintage
Goldarmband, Handarbeit
Ca. 19,5cm lang, ca. 19,2g, 8K Gold, vintage Handarbeit, dekoratives
Design, Federring, guter Erhaltungszustand.

220 € - 300 €



6106
Ring: vintage Rubin/Brillantring, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,7g, 14K Gold, im Verlauf gefertigte
Ringschiene, zentral ein Rubin im Cabochonschliff, seitlich 2 kleine
Brillanten, vintage.

50 € - 150 €

6107
Ring: sehr schöner vintage Citrinring, 14K Gelbgold
Ca. Ø18mm, RG57, Ringkopf ca. 22,8 x 17,5mm, ca. 9,3g, 14K Gelbgold,
oval facettiert geschliffener Citrin, gefasst in durchbrochener Zarge mit
feinem floralem Muster.

200 € - 300 €

6108
Armbanduhr: hochwertiger vintage Rado Chronograph
"Diamaster", Herrenuhr, 90er Jahre
Ca. Ø41mm, Keramik/Stahl, Quarzwerk, besonders kratzfestes
Saphirglas, Titan-Doppelfaltschließe, schwarzes Zifferblatt mit
Tachymeterskala und Fenster für digitale Anzeigen, Batterie muss
ersetzt werden.

350 € - 750 €

6109
Ring: alter, sehr schöner und seltener Granatring, 18K
Goldschmiedearbeit
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 10,9g, 18K Gold, hochwertig und durchbrochen
gearbeiteter Ringkopf von ca. 24 × 19mm, besetzt mit dunkelrotem
Granat, sehr schöne und seltene alte Handarbeit, schöner
Erhaltungszustand.

200 € - 400 €

6110
Brosche/Nadel: sehr schöne vintage Granatbrosche, vermutlich
böhmisch
Ca. 7,5g, 8K Gold, ca. 29 × 22mm, rückseitig Broschierung, vollständig
besetzt mit dunkelrotem Granat, solide vintage Goldschmiedearbeit.

50 € - 100 €

6111
Ring: weißgoldener, moderner Brillant-Goldschmiedering, ca.
0,2ct
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 6,8g, 14K Weißgold, Ringschiene im leichten
Verlauf gefertigt, schauseitig ca. 7,5mm breit, besetzt mit 5 Brillanten
von zusammen ca. 0,2ct, guter Erhaltungszustand.

180 € - 300 €



6112
Armbanduhr: Konvolut von 2 vintage Designer-Uhren, Omega und
Jaeger
1. Marke "JAEGER", gefertigt für Pierre Cardin, ca. 38 x 35mm,
Handaufzug, Edelstahl-Gehäuse, Lederarmband, Druckboden,
gangbar; 2. Omega De Ville, ca. 38 x 21mm, Edelstahl-Gehäuse,
Druckboden, Lederarmband, dunkelblaues Zifferblatt, Aufzug defekt,
Revision empfohlen.

100 € - 500 €

6113
Armbanduhr: Konvolut ausgefallene vintage
Damenuhren/Herrenuhren, vermutlich um 1940/1950, vermutlich
new-old-stock
5 Stück, unterschiedliche Marken wie Marcella, Ancre, Mirus,
unterschiedliche Ausführungen, teilweise im Stil des Art déco,
überwiegend gangbar, lediglich eine Uhr nicht intakt, unterschiedlicher
Zustand, mechanische Werke, unterschiedliche Armbänder, 2 Uhren
mit besonderen Anstößen.

250 € - 750 €

6114
Taschenuhr: besonders schwere englische Doppelgehäuse-
Spindeluhr mit Repetition, signiert Norton London, um 1800
Ca. Ø58mm, ca. 162g, 18K Gold, Doppelgehäuse, Innengehäuse
durchbrochen gearbeitet, feinste Klang-Öffnungen, dazwischen florale
Ranken, originaler Staubdeckel, prächtig gravierte Platine, No. 5343,
besonders schön gestalteter Spindelkloben in Form einer Urne,
Spindelhemmung, Diamantdeckstein, Stahl-Unruh, Repetition der
Stunden und Viertelstunden, originales Emaillezifferblatt, originaler
Stundenzeiger, Minutenzeiger fehlt, Zifferblatt fein haarrissig im
Randbereich, Außengehäuse mit Restaurierung am Scharnier, Werk
überholungsbedürftig.

1.000 € - 3.000 €

6115
Anhängeuhr/Broschenuhr: seltene und hochfeine Art déco
Diamant-Uhr mit Platingehäuse und Brosche sowie Originalbox,
Thomas Elliott London, um 1930
Ca. Ø19mm, Platingehäuse mit dazugehöriger Platinbrosche,
reichhaltiger Besatz mit Diamanten, mechanisches Werk mit
Handaufzug, originales Zifferblatt, originale Art déco Stahlzeiger,
besonders schöne und seltene herzförmige Originalbox mit Halterung
für die Broschenuhr, Box signiert Thomas Elliott, 50 West Strand City
of Westminster, gangbar.

600 € - 1.500 €



6116
Miniatur: Detailliert gearbeitetes Löwenpaar aus Silber auf Achat-
Sockel, vintage Handarbeit
Ca. 30mm hoch, Sockel ca. 49 × 35mm, figürliche Darstellung eines
Löwenpaares, alte Goldschmiedearbeit aus 930er Silber, gepunzt, guter
Zustand.

100 € - 300 €

6117
Brosche/Nadel: 3 antike Krawattennadeln mit Granatbesatz, 19.
Jahrhundert
1. Hufeisen ca. 20 × 16mm; 2. Harfe ca. 22 × 13mm; 3. Buchstabe "A",
ca. 16 × 14mm, Nadel abgebrochen. Alle Schmuckstücke vollständig
mit dunkelrotem Granat besetzt, seltener Antikschmuck, vermutlich
um 1880; zudem dabei 2 wahrscheinlich originale Boxen aus der Zeit.

50 € - 150 €

6118
Dose: antike, emailliertes Schnupftabakdose, vermutlich 19.
Jahrhundert, Meistermarke IS
Ca. 65 × 40 x 16mm, Silber vergoldet, Deckel mit hochwertiger
Emaillierung, unleserliche Silberpunze sowie Meisterpunze IS, guter
Erhaltungszustand, vermutlich frühes 19. Jahrhundert.

300 € - 1.000 €

6119
Manschettenknöpfe: goldene
Manschettenknöpfe/Kragenknöpfe/Hemdknöpfe aus der Zeit des
Art déco, besetzt mit roten Farbsteinen, originale Box
2-mal ca. 18 × 18mm sowie 2-mal ca. 7 × 7mm, Gesamtgewicht ca.
8,4g, 14K Gold, jeweils besetzt mit einem roten Farbstein, dekorative
alte Handarbeit, vermutlich aus den 1930er Jahren, selten.

150 € - 350 €

6120
Taschenuhr: goldene Spindeluhr mit Emaillemalerei, signiert
Milior a Paris, ca. 1770
Ca. Ø40mm, ca. 45g, 18K Rotgold, Verzierungen "à trois couleurs",
ovale Emaille-Plakette mit feiner Portrait-Lupenmalerei (kleine Mängel
im Randbereich), signiertes Spindelwerk, originales Emaillezifferblatt,
vermutlich originale Zeiger aus Silber, kleine Mängel am Zifferblatt,
Glas fehlt, gangbar.

600 € - 1.200 €



6121
Armbanduhr: silberne, dekorative vintage Designer-Damenuhr
Ca. 18cm lang, ca. 18mm breit, ca. 45g, Silber, besetzt mit pinkfarbenen
Farbsteinen, aufwändige vintage Handarbeit, Quarzwerk, Druckboden,
goldfarbenes Zifferblatt, Patentverschluss, gangbar, Armband mit
aufwändigen und dekorativen Goldapplikationen.

40 € - 200 €

6122
Kette/Collier: 2 außergewöhnliche Perlenketten sowie ein
Perlenstrang, neuwertig und ungetragen
1. Strang aus barocken Zuchtperlen, ca. 46cm lang, verschieden helle
und rosafarbene Farbtöne, ca. 14 × 11 bis ca. 20 × 15mm; 2.
mehrreihige Perlenkette, innen liegender Strang ca. 65cm lang, endlos,
bräunliche Perlenboutos von ca. Ø6mm; 3. Perlenkette mit schönen
barocken Zuchtperlen, ca. 44cm lang, Perlen von ca. 13 × 16mm,
silberne Designer-Schließe, schöner Lüster.

30 € - 150 €

6123
Kette/Collier: dekorative, neuwertige und ungetragene
Perlenketten, teilweise mit Farbsteinen
Bestehend aus insgesamt 3 Positionen: 1. ca. 43cm lang, Schließe aus
14K Gelbgold, Mittelteil mit goldfarbenen Zwischenstücken sowie
Farbsteinen besetzt, vermutlich Quarz und Turmalin, Perlenboutons
von ca. Ø6mm; 2. Perlenstrang ca. 42cm lang, Perlen von ca. Ø7-
7,5mm, Farbe creme-rosé, unrund; 3. Perlenstrang mit barocken
Zuchtperlen in Herzform, ca. 12 × 11mm, ca. 39cm lang, schöner
Lüster. Alle Ketten neuwertig und ungetragen aus einer
Geschäftsauflösung.

60 € - 200 €

6124
Tischuhr: Imhof Schreibtischuhr mit doppelseitigem Zifferblatt,
No.10484, ca.1965
Ca. 10cm hoch, Messinggehäuse, Boden mit Aufzug und Zeigerstellung,
8-Tage-Werk, beidseitiges Zifferblatt, Werk revisionsbedürftig.

135 € - 300 €

6125
Rauchquarz: riesiger, natürlicher Rauchquarz von 1160ct inkl.
aktuellem Zertifikat
69,64 x 70,92 x 39,90mm, Farbe transparent-braun, aufwändiger
Sternschliff, seltene Größe, laut vorliegendem Zertifikat 1160ct.

300 € - 600 €



6126
Citrin: schöner Lemon-Citrin von 32,8ct
Ca. 28 × 19 × 9,5mm, ca. 32,8ct, ovale Form, Ober- sowie Unterteil
facettiert, transparent, sehr schöne Qualität.

40 € - 160 €

6127
Citrin: schöner brasilianischer, orangefarbener Citrin im pear-cut,
ca. 24ct
Ca. 24 x 17,8 x 9,3mm, loser, orangefarbener Citrin im pear-cut, ca.
24ct, hoher Reinheitsgrad, Herkunft vermutlich Brasilien.

40 € - 120 €

6128
Citrin: großer, natürlicher Citrin im oval-mixed-cut, 89ct
Ca. 36 x 26 x 16mm, natürlicher, oval geschliffener Citrin in der Farbe
golden yellow, laut vorliegendem Report 89ct, feine Qualität, Stein
wird mit dazugehörigem IGLI-Report geliefert.

80 € - 300 €

6129
Konvolut Farbsteine aus Goldschmiede-Nachlass
Konvolut bestehend aus 4 unterschiedlichen Farbsteinen: 1. runder
Rauchquarz ca. Ø15mm, 15,6ct; 2. Lemon-Citrin ca. 28 × 12mm,
Navette-Schliff, 13ct, transparent; 3.Cabochon-Rubin, ca. 16 × 13mm,
18,2ct; 4. Rosenquarz in Herzform, ca. 13 × 15mm, 8,8ct, deutliche,
natürliche Einschlüsse. Restbestand einer Goldschmiede.

80 € - 150 €

6130
Saphir: natürlicher, unbehandelter intensiv pinkfarbener Saphir
von 0,78ct mit IGI-Zertifikat
Ca. 5,95 × 4,95 × 3,56mm, unbehandelter, natürlicher Saphir von
0,78ct im Farbton Pink-Purple, transparent, Tropfenschliff,
eingeschweißter Zustand.

100 € - 300 €

6131
Saphir: Konvolut grüne Saphire von zusammen 13,6ct
Konvolut bestehend aus insgesamt 7 ovalen und facettierten Steinen,
jeweils ca. 8,1 × 6,1mm, jeweils ca. 2ct, natürliche Einschlüsse,
behandelt.

70 € - 210 €



6132
Feueropal: großer, natürlicher Feuerpal von 24,1ct
Ca. 21,3 × 21, 3 x 11,1mm, leichte Einschlüsse, runder, facettierter
Schliff, großer gelber/honigfarbener Feueropal, Herkunft Mexiko.

70 € - 250 €

6133
Armbanduhr: feine Damenarmbanduhr der Marke Jaeger Le
Coultre, Edelstahl, vermutlich 30er Jahre
Gehäuse ca. 18,5 × 27,5mm (mit Anstößen), Edelstahl, Druckboden
nummeriert 476672, Handaufzug, feines Ankerwerk Kaliber 9 OLN,
signiert Jaeger Le Coultre, Werksnummer 60040, außergewöhnlich
geformter Rückerzeiger, Streifendekor, originales Zifferblatt mit
Patina, sog. Tropical Dial, signiert Jaeger Le Coultre, goldfarbene,
aufgesetzte arabische Breguet-Ziffern, goldfarbener Stunden- und
Minutenzeiger, schwarzes Stoff/Lederarmband mit Edelstahl-
Dornschließe, funktionstüchtig, ausgefallenes Design.

150 € - 600 €

6134
Armbanduhr: Konvolut seltener französischer vintage
Designeruhren der Marke Jaeger für Pierre Cardin, dabei Raritäten
60er/70er/80er Jahre
12 Uhren, gemarkt Pierre Cardin, teilweise zusätzlich bez. "JAEGER",
unterschiedliche Designs, unterschiedlicher Zustand, Handaufzug.

500 € - 2.500 €

6135
Tischuhr: dekorative Reiseuhr für den chinesischen Markt mit
Cloisonné-Emaille, vermutlich 30er Jahre und später
Ca. 20cm hoch, vergoldet, allseitig dekorative Cloisonné-Emaille, an
den Seiten 2 Damenportraits, einfaches Ankerwerk (vermutlich später),
dekoratives Emaillezifferblatt, gebläute Stahlzeiger, Zentralsekunde,
gangbar, aus dem Nachlass eines schwedischen Uhrmachers.

150 € - 350 €

6136
Tansanit: natürlicher Tansanit im pear mixed-cut mit IGI Zertifikat,
2,86ct, IGI
Ca. 11,70 × 6,67 × 5,30mm, natürlicher Multicolor-Tansanit,
transparent, original eingeschweißter Zustand, Stein wird mit IGI
Zertifikat geliefert.

80 € - 240 €



6137
Tansanit: schöner Tansanit im Tropfenschliff, 1,7ct
Ca. 10,11 x 6,98 x 3,93mm, Multicolor-Tansanit von 1,7ct,
Tropfenschliff.

40 € - 120 €

6138
Ametrin: natürlicher Ametrin mit Zertifikat, 5,82ct
Ca. 14,93 x 8,74 x 6,39mm, natürlicher, lila-gelb-transparenter
Ametrin, oval facettiert, Stein wird mit dazugehörigem Zertifikat
geliefert. Der Ametrin ist ein Stein, der z.T. aus Citrin und z.T. aus
Amethyst besteht.

40 € - 120 €

6139
Feueropal: kleines Konvolut mexikanische Feueropale, 31,48ct
Konvolut bestehend aus insgesamt 4 Opalen, gesamtes
Konvolutgewicht ca. 31,48ct: 1. gelber Feueropal von ca. 19,5 x 17,1 x
10,16mm, ca. 15,30ct, Fantasieschliff; 2. gelber Feueropal im
Tropfenschliff von ca. 17,41 x 12,90 x 8,55mm, ca. 7,85ct; 3. gelber
Feueropal in schönem Fantasieschliff von ca. 16,31 x 11,15 x 8,87mm,
ca. 7,25ct; 4. roter Feueropal im Tropfenschliff von ca. 9,05 x 6,19 x
4,75mm, ca. 1,07ct.

40 € - 200 €

6140
Ametrin: natürlicher Ametrin von 7,44ct, mit Zertifikat
Ca. 13,54 × 11,98 × 7,46mm, 7,44ct, leicht ovale Form, facettiert,
inklusive GIL Report. Der Ametrin ist eine Kombination aus violettem
Amethyst und goldgelbem Citrin in einem einzigen Stein.

45 € - 150 €

6141
Lapislazuli: tropfenförmiger Lapislazuli-Cabochon von
bedeutender Größe, 6.905ct, polierte Oberfläche, äußerst selten in
dieser Größe.
Ca. 170 × 121 × 46mm, 6.905ct, Schmuckstein wird mit dazugehörigem
Zertifikat geliefert, Messe-Exponat eines Steinhändlers, z.B. als
luxuriöser Briefbeschwerer zu verwenden!

225 € - 500 €



6142
Farbsteine: Konvolut Farbsteine aus Goldschmiede-Nachlass
Konvolut bestehend aus 4 unterschiedlichen Farbsteinen: 1. Citrin,
12,4ct, Smaragdschliff, ca. 16,2 × 12,4mm; 2.Turmalin, 2,9ct, ca. 9 ×
9,6mm; 3. Peridot, 2,1ct, ovaler Schliff, ca. 8,6 × 6,7mm; 4. Opal,
1,95ct, Cabochon-Schliff, ca. 17,5 × 5,9mm. Das Konvolut hat ein
Gesamtgewicht von 19,34ct.

25 € - 100 €

6143
Ametrin: großer Ametrin von ca. 28,5ct
Ca. 20,57 x 16,85 x 13,57mm, facettiert, schöner Fantasieschliff, der
Ametrin ist eine Kombination aus violettem Amethyst und goldgelbem
Citrin in einem einzigen Stein.

75 € - 150 €

6144
Ring: dekorativer vintage Aquamarin/Brillant-Ring, Handarbeit aus
18K Weißgold
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,8g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 12,5 x 10mm,
zentral ein hellblauer Aquamarin im Emerald-Cut, ca. 8 x 6mm,
umrandet von kleinen Brillanten, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6145
Ring: ausgefallener, hochwertiger Brillant-Goldschmiedering, ca.
0,48ct, gekauft bei Wempe
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 11,9g, 18K Gold, dekorativer und aufwändig
gefertigter Ringkopf von ca. 19 x 16mm, mittig 6 sehr feine Brillanten in
weißgoldener Krappenfassung, laut dazugehörigem Wempe-Gutachten
ca. 0,48ct, verzierte Ringschultern, massive Goldschmiedearbeit.

300 € - 600 €

6146
Ring: klassischer Brillant-Memoire-Ring aus 18K Weißgold, ca. 1ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 1,9g, 18K Weißgold, Handarbeit, umlaufend mit
Brillanten von zusammen ca. 1ct besetzt, mittlerer bis oberer
Qualitätsbereich, sehr schöner Erhaltungszustand.

300 € - 600 €



6147
Ring: feiner, moderner Brillant/Solitär-Goldschmiedering, Brillant
von ca. 0,34ct in Spitzenqualität
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 1,8g, 14K Weißgold, zierlicher
Goldschmiedering, Schiene im Verlauf gefertigt, zentral besetzt mit
einem Brillanten von ca. 0,34ct, Farbe und Reinheit im oberen Bereich.

200 € - 500 €

6148
Ring: weißgoldener vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedering,
ca. 1,1ct
Ca. Ø18,5mm, RG59, ca. 2,9g, 14K Weißgold, Schiene im Verlauf
gearbeitet, zentral ein Smaragd von ca. 0,5ct, seitlich jeweils ein
Brillant von ca. 0,3ct, vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 650 €

6149
Ring: solide gefertigter Halbmemoire-Ring mit Diamantbesatz, ca.
0,22ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 3,1g, 18K Weißgold, solide Ringschiene, ca.
2,5mm breit, sichtbare Hälfte besetzt mit insgesamt 15 Diamanten von
zusammen ca. 0,22ct, vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 300 €

6150
Anhänger: feiner vintage Anhänger mit Aquamarin-Tropfen und
Diamanten, 14K Weißgold
Ca. 26 x 10,5mm, ca. 2,3g, 14K Weißgold, besetzt mit einem schönen
Aquamarin im Tropfenschliff von ca. 4ct, darüber 3 kleine Diamanten.

150 € - 350 €

6151
Ohrschmuck: Ohrhänger mit blauen Farbsteinen, 14K Gold
Ca. 35mm lang, ca. 3,2g, 14K Gold, jeweils besetzt mit einem
tropfenförmigen blauen Farbstein, vermutlich Blautopas, alte
Handarbeit.

50 € - 100 €

6152
Anhänger: antiker, filigraner Aquamarin-Anhänger, 14K Gold
Ca. 20,5 x 7mm, ca. 0,7g, 14K Gold, besetzt mit einem Aquamarin im
Tropfenschliff von ca. 14 x 6,5mm, filigrane, antike Handarbeit.

50 € - 150 €



6153
Anhänger: filigran gefertigter Aquamarin-Anhänger, 14K Gold,
antik
Ca. 37 x 10mm, ca. 1,5g, 14K Gold, besetzt mit einem Aquamarin-
Tropfen von ca. 11 x 6mm, filigrane Handarbeit, seltener
Antikschmuck.

50 € - 150 €

6154
Armband: dekoratives vintage Goldschmiedearmband mit
Diamantbesatz, Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 19cm lang, ca. 19,3g, 14K Gold, Kastenschloss mit doppelter
Sicherheitsacht, Panzermuster, 9 Elemente in Weißgold gefertigt und
jeweils mit 4 kleinen Diamanten besetzt, dass Diamantgewicht von
0,57ct ist graviert, dekorative Goldschmiedearbeit.

450 € - 750 €

6155
Ohrschmuck: klassische, weißgoldene Brillant/Solitär-Ohrstecker,
ca. 0,48ct
Ca. Ø4,5mm, ca. 1,3g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls aus 14K
Weißgold, jeweils ein Brillant mittlerer Qualität von ca. 0,24ct.

100 € - 400 €

6156
Ohrschmuck: einzelner Brillant/Solitär-Ohrstecker, ca. 0,45ct
Ca. Ø5mm, ca. 0,6g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, besetzt mit
einem Brillanten von ca. Ø4,8mm und ca. 0,45ct, Qualität im oberen
Bereich.

200 € - 500 €

6157
Kette/Collier: schönes vintage Zuchtperlencollier, hochwertige
18K Schließe
Ca. 65cm lang, ca. 40,8g, einzeln geknotet, leicht unrunde Zuchtperlen
von ca. Ø7mm, leichte Wachstumsmerkmale, schöner Lüster,
Montierungen aus 18K Gold.

100 € - 200 €

6158
Kette/Collier: vintage Zuchtperlencollier mit weißgoldener
Schließe
Ca. 48cm lang, ca. 41,5g, einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca. Ø8mm,
Schließe aus 14K Weißgold, ebenfalls mit kleinen Perlen sowie 3
Saphiren besetzt.

100 € - 200 €



6159
Armband: ausgesprochen schönes vintage Granatarmband in 14K
Gold, hochwertige Goldschmiedearbeit
Ca. Ø58mm, ca. 31,7g, 14K Gold, ca. 14mm breit, 13 Blütenelemente
besetzt mit dunkelroten Granatsteinen, aufwändige alte Handarbeit,
Kastenschloss mit Sicherheitsacht sowie Sicherheitskette.

500 € - 800 €

6160
Ohrschmuck: dekorative vintage Ohrstecker mit Granatbesatz,
14K/18K Gold
Ca. Ø19,5mm, ca. 8,9g, 14K Gold, Stopper aus Metall, je Ohrstecker
zusätzlich eine Scheibe aus 18K Gold für besseren Sitz, zusammen ca.
4,2g, Mittelstein in Zargenfassung mit Millegriffes-Verzierung, 2-reihig
umrandet von weiteren Granatsteinen, dekorative vintage Handarbeit.

250 € - 350 €

6161
Ring: attraktiver vintage Granatring, alte Handarbeit
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 5,7g, 14K Gold, Ringkopf in Blütenform
gearbeitet, ca. Ø20mm, Mittelstein in Zargenfassung mit Millegriffes-
Verzierung, 2-reihig umrandet von weiteren Granatsteinen, dekorative
vintage Handarbeit.

125 € - 200 €

6162
Schmuckset: Konvolut goldener/silberner vintage Granatschmuck
Kette ca. 56cm lang, ca. 4,4g, 8K Gold, Flachpanzermuster mit 2
Zwischenösen; 3 Broschen von zusammen ca. 17,4g, Silber vergoldet,
besetzt mit dunkelrotem Granat, jeweils rückseitig Broschierung, eine
Brosche mit versteckter Anhängeröse, ein Stein fehlt.

125 € - 200 €

6163
Münze: Everglades Quarter Dollar Silbermünze, Sondergröße
Ca. Ø76mm, ca. 156,9g, 999er Silber, Sondergröße, gewidmet dem
Nationalpark Everglades, Vorderseite mit Flamingomotiv, teilweise
vergoldet, Inschrift: Everglades Forida 2014 e pluribus unum;
rückseitig eine Seitenansicht George Washingtons mit den Inschriften:
United States of America, liberty, in god we trust, quarter dollar ,p,
Gravur auf Münzrand: ,999 fine silver 5.0 ounce, sehr guter
Erhaltungszustand, in Kunststoffhülle.

150 € - 250 €



6164
Besteck: Cartier Trinity Besteckset, 5-teilig, Sterling, vintage
Ca. 300g, 925er Silber gepunzt, Cartier gepunzt, mit kleinen
vergoldeten Applikationen, bestehend aus jeweils: 1 Messer, 1 Gabel, 1
Löffel, 1 Kuchengabel, 1 Kaffeelöffel; guter Erhaltungszustand mit
normalenGebrauchsspuren.

350 € - 600 €

6165
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: dekoratives Schmuckset, besetzt
mit Zuchtperlen und kleinen Brillanten, 14K Weißgold
Kette ca. 41,5cm lang, Federring, feines Venezianermuster, Anhänger
ca. 15,5 x 9mm, besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø6mm sowie 4
kleinen Brillanten; Ring ca. Ø17,5mm, RG56, schauseitig ca.8,5mm
breit, besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø6mm und kleinen
Brillanten; Ohrstecker ca. 12 x 12mm, ebenfalls mit einer Zuchtperle
und Brillanten besetzt, Gesamtgewicht ca.10,6g, 14K Weißgold.

250 € - 400 €

6166
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: modernes Schmuckset mit
Saphiren und Brillanten von insgesamt ca. 2,24ct
Insgesamt ca. 15,9g, 14K Gelbgold: feine Venezianerkette ca. 39cm
lang, Federring, Clipanhänger, ca. 15,5 x 9mm, besetzt mit einem
Saphir im Achteckschliff und Brillanten; Ring ca. Ø17,5mm RG55,
besetzt mit einem achteckig geschliffenen Saphir und Brillanten;
Ohrringe ca. 8mm breit, ebenfalls besetzt mit Saphiren im
Achteckschliff und Brillanten; Saphirgewicht insgesamt ca. 2,1ct,
Brillantgewicht insgesamt ca. 0,14ct, Saphir- und Brillantgewichte sind
jeweils gepunzt.

350 € - 500 €

6167
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: dekoratives gelbgoldenes
Schmuckset Motiv "Hand" mit Brillanten von zus. ca. 0,25ct
Feine Kette im Panzermuster mit einem Anhänger ca. 4,2g, 14K
Gelbgold, von ca. 45cm Länge, mit Karabiner, der Anhänger in Form
einer Hand ist besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,025ct und drei
kleinen weißen Steinen im Brillantschliff; der Ring ist ebenfalls in
Form einer Hand gearbeitet, ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,1g, 14K
Gelbgold, Ringkopf schauseitig ca. 17mm lang, besetzt mit einem
Brillanten von ca. 0,05ct; ein Paar Ohrstecker Motiv "Hand" ca. 5,5g,
18K Gelbgold, Stopper ebenfalls, Länge 17,5mm, besetzt mit Brillanten
von insgesamt ca. 0,18ct; feine Goldschmiedearbeit mit insgesamt ca.
0,25ct Brillantbesatz.

300 € - 500 €



6168
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: interressantes Saphir/Diamant-
Schmuckset in Gelbgold
Feine Schlangenkette mit Anhänger, ca. 43cm lang, ca. 8g, 18K
Gelbgold, Karabiner, Anhänger ca. 17mm lang, mittig besetzt mit
Saphiren im Carree-Schliff, gerahmt von kleinen Diamanten; Ring ca.
Ø17,5mm RG55, ca. 3,1g, 14K Gelbgold, Ringkopf ca.12,5 x 12mm,
besetzt mit Saphiren im Carree- und Ovalschliff und kleinen
Diamanten; ein Paar Ohrringe ca. 7,8g, 18K Gelbgold, rückseitig
Steckerachse mit Omega Federclip, Länge ca. 14mm, besetzt mit
Saphiren im Carree-Schliff und kleinen Diamanten.

450 € - 750 €

6169
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: interessantes vintage Brillant-
Schmuckset, 14K Gold
Das Schmuckset hat ein Gesamtgewicht von ca. 19,1g, jeweils gefertigt
in 14K Gold, Kette ca. 45cm lang, Anhänger ca. 25,5 x 10,5mm, Ring ca.
Ø17,5mm, RG55, Ringkopf ca 10mm breit, Ohrstecker ca. 8mm breit,
jeweils besetzt mit zahlreichen kleinen Brillanten, geschätztes
Gesamtgewicht ca. 0,75ct.

450 € - 1.000 €

6170
Ring: goldener Diamant-Ring, vintage
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,2g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit kleinen
Diamanten in Millegriffes-Fassungen, alte Handarbeit.

100 € - 180 €

6171
Kette/Collier/Ohrschmuck: gelbgoldenes Smaragd-Schmuckset
mit Brillanten
Feine Kette im Panzermuster mit Smaragdanhänger, ca. 5,1g, 18K
Gelbgold, ca. 42cm lang, mit Federring, Anhänger ca. 2cm lang, besetzt
mit einem Smaragd im modifizierten Smaragdschliff umrandet von
kleinen Brillanten; ein Paar Ohrstecker ca. 4,1g, 14K Gelb/Weißgold,
Stopper ebenfalls 14K, Ohrstecker schauseitig von ca. 11 x 10 mm
Größe, besetzt mit 2 oval facettierten Smaragden umrandet von kleinen
Brillanten, feine Goldschmiedearbeit.

300 € - 500 €



6172
Kette/Collier/Ring/Ohrschmuck: weißgoldenes vintage Schmuck-
Set mit Saphir- und Brillantbesatz
Vintage Schmuckset bestehend aus insgesamt 3 Positionen: 1. Ring ca.
Ø17,5mm, RG55, ca. 4,6g, 14K Weißgold, Ringkopf ca. 13 x 11mm,
besetzt mit einem oval facettierten Saphir und kleinen Brillanten; 2.
feine Collierkette mit Saphir/Brillantanhänger ca.5,8g, 18K Weißgold,
Kette im Rundankermuster mit Karabiner ca. 42cm lang, Anhänger mit
dekorativer Dreiecksöse von ca. 19mm Länge, besetzt mit einem oval
facettierten Saphir umrandet von kleinen Brillanten, Saphir an der
Rundiste an einer Stelle leicht bestoßen; 3. ein Paar Ohrstecker ca. 8 x
7mm, ca. 2,3g, 18K Weißgold, Stopper ebenfalls, besetzt mit oval
facettierten Saphiren und kleinen Brillanten.

300 € - 600 €

6173
Ring: goldene moderne Trauringe mit Brillantbesatz, 14K Gold
Ca. Ø17mm und ca. Ø19,5mm, RG53 und RG62, zusammen ca. 10,3g,
14K Gold, jeweils ca. 5mm breit, beide Ringe besetzt mit einem
Brillanten in sternförmiger Fassung, moderne Handarbeit.

250 € - 450 €

6174
Armbanduhr: weißgoldene vintage Damenuhr mit Brillantbesatz
Ca. 17 x 17,5mm variable Länge, Gehäuse ca.17 x 14,5mm, ca.18,5g, 14K
Weißgold, Lünette links- und rechtsseitig besetzt mit jeweils 4 kleinen
Brillanten, Quarz-Werk, Marke Genève, Gehäuse und Armband in sehr
gutem, gebrauchten Zustand, Batterie muß erneuert werden.

350 € - 500 €

6175
Armreif: hochwertiger Goldschmiedearmreif mit reichem
Brillantbesatz, Marke "Fabiani", 18K Gold
Ca. Ø61mm, ca. 18,9g, 18K Gold, hochwertige Goldschmiedearbeit,
signiert Fabiani, das 10mm breite Mittelteil ist schauseitig und seitlich
vollständig mit zahlreichen Brillanten in Millegriffes-Fassungen
besetzt, geschätztes Brillantgewicht ca. 1ct, Armreif seitlich aufklappbar
mit Sicherheitsacht, kleine Gebrauchsspuren.

500 € - 1.000 €



6176
Kette/Collier: goldene vintage Schlangenkette mit massivem
Diamant-Anhänger von Christ
Ca. 49cm lang, ca. 19,4g, 14K Gold, Kette im Schlangenmuster,
Karabinerverschluss, massiv gefertigter Anhänger ca. 62 x 28mm,
ebenfalls 14K Gold, Motiv "Schlange", schauseitig mit Diamanten
besetzt, signiert Christ, vintage Goldschmiedearbeit.

450 € - 650 €

6177
Ring: kleines Konvolut Goldschmiederinge mit Brillant-/Farbstein-
Besatz, 9K/18K Gold
1. ca. Ø16mm, RG51, ca. 5,9g, 18K Gold, zentral ein roter Farbstein,
vermutlich synthetischer Rubin von ca. 12 x 10,5mm, zudem 4
Brillanten von zusammen ca. 0,3ct; 2. ca. Ø15,5mm, RG49, ca. 3,6g, 9K
Gold, zentral ein Citrin im Triangel-Schliff, umrandet von kleinen
getönten Brillanten, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6178
Ohrschmuck: solide vintage Perlen-Creolen aus 14K Weißgold
Ca. 4mm breit, ca. 6,1g, 14K Weißgold, jeweils besetzt mit einer grauen
Zuchtperle von ca. Ø6mm.

120 € - 200 €

6179
Armband: dekoratives, weißgoldenes Armband mit Tahiti
Barockperlen
Ca. 19,5cm lang, ca. 12,6g, 14K Weißgold, Erbsmuster, großer
Federringverschluss, 7 bewegliche Tahiti Perlen von ca. Ø7mm bis ca.
Ø10mm, Wachstumsmerkmale, barocke Form.

250 € - 650 €

6180
Ring: Goldschmiedering mit Brillantbesatz, ca. 0,4ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 9,6g, 18K Gold, solide vintage
Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 8,5mm breit, besetzt mit 5 Brillanten
von zusammen ca. 0,4ct.

300 € - 450 €



6181
Armbanduhr/Brosche: vintage Schmuckuhr und
Brosche/Anhänger mit Granatbesatz
Schmuckuhr: ca. 18,5cm lang, Gehäuse ca. Ø17,5mm, ca. 22,6g, 8K
Gelbgold, Marke Anker, Granatbesetztes Schmuckarmband mit
Kastenschloss, sehr wahrscheinlich nachträglich angebracht, das
Sicherheitskettchen fehlt, Armband und Gehäuse in gutem bis sehr
gutem Zustand, Handaufzug, gangbar. Brosche: ca. 35 x 24,5mm, ca.
9,6g, 8K Gelbgold, mit sehr schönem Granatbesatz, Brosche ist auch als
Anhänger tragbar, einklappbare kleine Dreiecksöse.

250 € - 400 €

6182
Ring: vintage Siegelring in Roségold mit Brillanten von ca. 0,36ct
Ca. Ø17mm, RG54, Ringkopf ca. 15x15mm, ca. 11,4g, 18K Roségold,
weißer Siegelstein mit graviertem Froschkönig-Motiv (Intaglio)
umrahmt von Brillanten, weitere Brillanten sind seitlich gefasst,
insgesamt ca. 0,36ct, massiv gearbeiteter Ring, vermutlich unikate
Goldschmiedeanfertigung.

300 € - 500 €

6183
Ring: breiter und ausgefallener Designer-Ring von "Caren
Pfleger", besetzt mit zahlreichen Brillanten und schwarzen
Diamanten, 14K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 11,3g, 14K Weißgold, ca. 11,5mm breit, Ringkopf
3-reihig mit Brillanten besetzt, ober- und unterhalb jeweils eine Reihe
schwarze Diamanten, alle Steine aufwändig in Millegriffes-Fassung
gearbeitet, Markenschmuck, signiert Caren Pfleger.

300 € - 800 €

6184
Ring: dekorativer Designerring, Diamantbesatz von ca. 0,2ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,8g, 14K Gold, modernes Design, schauseitig
ca. 20,5mm breit, besetzt mit zahlreichen Diamanten von zusammen
ca. 0,2ct, Goldschmiedearbeit.

200 € - 400 €

6185
Ring: geschmackvoller und dekorativ gefertigter vintage
Rubin/Brillant-Goldschmiedering, Handarbeit, 18K Weißgold
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 9,2g, 18K Weißgold, ungewöhnliche Form der
Ringschiene, Ringkopf besetzt mit einem oval geschliffenen Rubin von
ca. 5 x 3,5mm, die Ringschultern sind mit Brillanten besetzt, dekorative
vintage Goldschmiedearbeit.

280 € - 500 €



6186
Armbanduhr/Taschenuhr/Nadel: Vintageset aus Uhren und
Krawattennadel
Schmuckdamenuhr: ca. 17,5mm lang, Gehäuse ca. Ø16,5mm, 18,5g,
Silber vergoldet, teilweise besetzt mit Granat, Handaufzug, muss
gereinigt werden; kleine Taschenuhr: ca. 46 x 33,5mm, ca. 27g, Silber,
guillochiert, vorderseitig mit Wappengravur, Handaufzug, gangbar;
Skarabäus-Krawattennadel: ca. 5,5cm lang, ca.3,9g, 14K Gelbgold,
Stopper unedel, Nadel leicht verbogen.

100 € - 200 €

6187
Ohrschmuck: ausgefallene Brillant-Ohrringe aus 18K Weißgold
Ca. 24 x 10,25mm, ca. 9,2g, 18K Weißgold, schönes Design, jeweils mit
10 Brillanten besetzt, insgesamt ca. 0,1ct, dekorative Handarbeit.

280 € - 350 €

6188
Kette/Collier: zierliche Collierkette mit Goldschmiede-Anhänger
Motiv "Elefant", Handarbeit aus 18K Gold
Venezianerkette ca. 41cm lang, 18K Gold, Anhänger ebenfalls aus 18K
Gold, zusammen ca. 6,9g, Anhänger Motiv "Elefant, ca. 27 x 24mm,
Körper des Elefanten mit Rubin- und Saphirbesatz, das Auge und das
Ohr sind zudem mit Diamanten besetzt, Kette mit Federringverschluss,
Goldschmiedeanfertigung.

220 € - 350 €

6189
Ring: massiver und interessanter Brillant/Goldschmiedering, ca.
0,27ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 14,6g, 18K Weißgold, sehr massive
Goldschmiedeanfertigung, Ringkopf ca. 14 x 14mm, rückseitig
durchbrochen gearbeitet, besetzt mit insgesamt 9 Brillanten von
zusammen ca. 0,27ct, mittlerer Qualitätsbereich, Ring teilweise mit
Gelbgold-Applikationen.

400 € - 600 €

6190
Ring: massiver, weißgoldener Goldschmiedering mit
Brillantbesatz, ca. 0,86ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 11,1g, 18K Weißgold, verzierte Ringschultern,
massiv gefertigter Ringkopf ca. 8mm breit, besetzt mit 3 Brillanten der
Reinheit PI von zusammen ca. 0,86ct, mittig ein Halbkaräter von ca.
Ø5,2mm, Schiene mit kleinen Gebrauchsspuren, Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €



6191
Kette/Collier: hochwertiges Flachpanzer-Collier mit Brillantbesatz,
Markenschmuck aus dem Hause Christ, 14K Gold
Ca. 39,5cm lang, ca. 20,4g, 14K Gold, solides Flachpanzer-Muster, ca.
4mm breit, Sicherheitsverschluss, das Mittelteil ist mit einem Brillant
besetzt, Schließe signiert "Christ", hochwertiger Markenschmuck.

450 € - 650 €

6192
Brosche/Nadel: dekorative Goldschmiedebrosche mit Zuchtperlen
und grünen Farbsteinen, Handarbeit, 18K Weißgold
Ca. Ø30,5mm, ca. 6,1g, 18K Weißgold, vintage Handarbeit, rückseitig
Sicherheitsbroschierung, rundum besetzt mit Zuchtperlen von ca.
Ø5mm sowie grünen Farbsteinen, vermutlich Smaragde.

200 € - 300 €

6193
Kette/Collier: dekorative Kette mit schwarzen Farbsteinen und
Brillant-Kreuzanhänger, ca. 0,2ct
Ca. 44cm lang, ca. 13,6g, 14K Weißgold, aufgezogen mit facettierten
schwarzen Farbsteinen von ca. Ø3mm, Karabiner, Kreuzanhäger ca. 40
x 24mm, schauseitig vollständig besetzt mit zahlreichen Brillanten von
ca. 0,2ct.

220 € - 300 €

6194
Ohrschmuck: goldene Zuchtperlen/Brillant-Ohrstecker
Ca. 16,5 x 7,5mm, ca. 7,1g, 18K Gold, rückseitig Omega Federclip sowie
Steckerachse, jeweils besetzt mit einer Zuchtperle von ca. Ø7,5mm,
darüber ein Brillant in Weißgoldfassung.

200 € - 300 €

6195
Ohrschmuck: interessantes Konvolut Ohrschmuck, 14K Gold
Zusammen ca. 6,4g, 14K Gold, 2 Paare, ca. 18,5mm und ca. 28mm lang,
verschraubte Stopper, unterschiedlicher Steinbesatz, dabei Brillanten,
Lapislazuli und grüner Farbstein, vermutlich Peridot.

150 € - 300 €

6196
Ring: hochwertiger und moderner Brillant-Spannring, ca. 0,4ct
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 9g, 14K Gold, ca. 5mm breit, moderne und
äußerst solide Goldschmiedearbeit, Brillant von ca. 0,4ct, Spannring
mit Sicherheitssteg.

300 € - 500 €



6197
Ring: schöner Halbmemoire/Brillant-Goldschmiedering aus 14K
Gold, Brillanten von ca. 0,5ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 4,5g, 14K Gold, Handarbeit, sichtbare Hälfte mit
insgesamt 7 Brillanten besetzt, geschätztes Brillantgewicht ca. 0,5ct,
schöner Erhaltungszustand.

250 € - 450 €

6198
Ring: vintage Halbmemoire-Goldschmiedering mit Brillantbesatz,
ca. 0,36ct
Ca. Ø20mm, RG62, ca. 4,6g, 14K Gold, im leichten Verlauf gefertigt,
obere Hälfte besetzt mit insgesamt 6 Brillanten, geschätztes
Brillantgewicht ca. 0,36ct, vintage Goldschmiedearbeit.

250 € - 350 €

6199
Ring: silberner Brillant-Goldschmiedering mit Brillant
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 9,7g, Sterlingsilber, ca. 8mm breit, besetzt mit
einem Brillanten.

50 € - 100 €

6200
Armreif: massiver vintage Armreif mit großem Amethyst-
Cabochon, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø53mm, ca. 19,8g, 18K Gold, massive Handarbeit, dekoratives
Design, schauseitig ca. 17mm breit, besetzt mit einem feinen Amethyst-
Cabochon von ca. 16 x 11,5mm, seitlich aufklappbar, sehr guter
Zustand.

450 € - 750 €

6201
Ring: ausgefallener Saphir/Rubin/Brillant-Goldschmiedering, alte,
vermutlich unikate Handarbeit, 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 11,7g, 18K Gold, massive Goldschmiedearbeit,
ausgefallenes Design, dekorativ gestalteter Ringkopf in Insektenform,
ca. 27mm breit, besetzt mit 5 Brillanten von zusammen ca. 0,15ct,
Ringkopf weiterhin besetzt mit Saphiren und Rubinen, ein Rubin fehlt.

300 € - 500 €



6202
Kette/Collier/Ohrschmuck: feines, weißgoldenes vintage
Schmuckset, 14K/18K Weißgold, Opal & Brillanten
Venzianer-Kette ca. 41,5cm lang, 5,5g, 18K Weißgold, Federring,
Anhänger aus 14K Weißgold, ca. 22 x 9mm, besetzt mit einem schönen
Tropfen-Opal, oberhalb 4 Brillanten und 1 Navette-Diamant,
geschätztes Diamantgewicht ca. 0,22ct, dazu ein Paar Ohrstecker, ca.
Ø4mm, ca. 0,9g, 14K Weißgold, Stopper ebenfalls, jeweils besetzt mit
einem Brillanten von ca. 0,17ct.

300 € - 700 €

6203
Ring/Ohrschmuck: solider Goldschmiedering mit passendem
Ohrschmuck, vintage Handarbeit im franz. Designerstil, 18K Gold
Ring ca. Ø16mm, RG51, 18K Gold, Ohrringe ca. 6mm breit, ebenfalls
18K Gold, Gesamtgewicht ca. 15,9g, dekorative Goldschmiedearbeit.

400 € - 600 €

6204
Kette/Collier/Armband: vintage Türkiskette mit dazugehörigem
Armband
Kette ca. 39cm lang, ca. 47,7g, aufgezogen mit Tükis-Kugeln von ca.
Ø8mm, schraubbarer Verschluss sowie Zwischen-Kugeln aus 14K Gold;
dazu ein passendes Armband, ca. 18cm lang, ca. 43g, Patentschließe,
14K goldene Kugeln von ca. Ø8mm, dazwischen 4 Türkis-Kugeln,
davon eine defekt.

350 € - 650 €

6205
Kette/Collier/Armband: dekorative Chrysopras-Kette mit
passendem Armband, Handarbeit
Kette ca. 70cm lang, ca. 56,2g, einzeln geknotet, Chrysopras-Kugeln
von ca. Ø7mm, Zwischen-Kugeln aus 14K Gold, Sicherheitsverschluss;
dazu ein passendes Armband, ca. 18cm lang, ca. 25,5g, 2-reihig
aufgezogen, Chrysopras-Kugeln von ca. Ø5mm, kugelförmige
Zwischenelemente sowie Schließe aus 14K Gold.

300 € - 500 €

6206
Kunzit: seltener, natürlicher pinkfarbener Kunzit von 32,89ct und
von sehr schöner Qualität
Ca. 21,55 × 15,51 × 13,50mm, 32,89ct, ovale Form, Ober- sowie
Unterteil facettiert, natürlicher, unbehandelter Kunzit, violett-
pinkstichiges Farbspiel, inklusive Testbericht.

250 € - 750 €



6207
Kunzit: Konvolut von 5 ovalen und facettierten Farbsteinen,
natürliche Kunzite von ca. 107ct
Farbsteine von ca. 16 × 12,8 × 10,8mm bis ca. 24,6 × 14,6 × 11,3mm,
hellrosa Farbe, zusammen ca. 107ct, schöne Qualität.

250 € - 1.000 €

6208
Topas: loser, tropfenförmiger natürlicher Rauch-Topas, ca. 27,7ct
Ca. 16,4 x 22 x 10,7mm, Topas von ca. 27,7ct im Tropfenschliff, Farbe
Champagner, schönes Farbspiel.

50 € - 250 €

6209
Opal: großer, honiggelber Feueropal in seltener Größe, ca. 61ct
Ca. 32,97 x 24,4 x 17,49mm, ovaler, facettierter Schliff, großer
gelber/honigfarbener Feueropal.

150 € - 450 €

6210
Tansanit: ausgefallener, besonders großer Tansanit von 32,05ct,
geschnittenes florales Relief, IGI Gutachten
Ca. 20 x 16 x 8mm, blauer, natürlicher Tansanit, dekorativ und
aufwändig geschnitzt, inklusive IGLI-Report.

150 € - 750 €

6211
Tansanit: außergewöhnlicher, tropfenförmiger Tansanit, ca. 23,4ct
Ca. 21 x 14,3 x 7,64mm, aufwändig geschnitzter Tansanit, schauseitig
florales Motiv, ca. 23,4ct.

100 € - 300 €

6212
Taschenuhr: vintage Frackuhr der Marke Dugena an langer
goldener Uhrenkette, ca. 1960
Ca. Ø34mm, ca. 21g, 14K Gold, Handaufzug, sehr guter Zustand,
gangbar; dazu lange 8K Gold Uhrenkette, ca. 43cm lang, ca. 10g.

300 € - 500 €



6213
Ring: Goldschmiedearbeit mit feiner Zuchtperle und Brillanten,
14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,6g, 14K Weißgold, Ringschiene im Verlauf
gefertigt, die mattierten Ringschultern sind jeweils mit kleinen
Brillanten besetzt, zentral eine feine Zuchtperle von ca. Ø8,5mm.

150 € - 350 €

6214
Ring: kleines Konvolut vintage Zuchtperlen/Diamant-
Goldschmiederinge, 14K Gold
Gesamtgewicht ca. 12,1g, 14K Gold, RG53-RG56, Konvolut bestehend
aus zwei gelbgoldenen und einem weißgoldenen Ring, Zuchtperlen-
und Diamantbesatz, vintage Goldschmiedearbeiten.

250 € - 500 €

6215
Ring: kleines Konvolut moderne/vintage Goldschmiederinge,
unterschiedlicher Steinbesatz
Konvolut bestehend aus 3 Goldschmiederingen, RG54-RG57, 2 Ringe
aus 14K Weißgold, ca. 6,1g, 1 Ring aus 8K Weißgold, ca. 1,8g, besetzt
mit Rubinen/Saphiren sowie Diamanten, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 300 €

6216
Anhänger: 2 goldene vintage Anhänger mit Karneolbesatz
1. ca. 32 × 20mm, besetzt mit einem Karneol in Tropfenform; 2. ca. 18
× 19mm, ebenfalls besetzt mit einem ovalen Karneol; das
Gesamtgewicht beider Schmuckstücke beträgt 6,9g, 8K Gold, vintage
Goldschmiedearbeit.

30 € - 100 €

6217
Brosche: außergewöhnliche, attraktive Designer-Brillantbrosche,
ca. 0,4ct
Ca. 30 × 28mm, ca. 4,5g, 14K Gold, rückseitig Broschierung,
asymmetrisches Design, besetzt mit insgesamt 34 Brillanten von
zusammen ca. 0,4ct, hochwertige Goldschmiedearbeit, sehr schöner
Zustand.

150 € - 500 €



6218
Taschenuhr: kompliziertes Taschenuhrwerk mit Chronograph und
Repetition, Audemars Freres, verchromtes Gehäuse, Schweiz ca.
1900
Ca. Ø51,5mm, Gehäuse verchromt, später, sehr feines Schweizer
Ankerwerk, Nummer 7460, Schaltrad-Chronograph mit nur einem
Drücker, Repetition der Stunden und Viertelstunden, Werk signiert
Audemars Freres Geneve, bimetallische Schrauben-Unruh, gebläute
Breguet-Spirale, Feinregulierung, Ankerhemmung, weißes
Emaillezifferblatt mit schwarzen römischen Ziffern, 1/5
Sekundenteilung, Hilfssekunde, gebläute Birnenzeiger, Zifferblatt
ebenfalls signiert, leicht haarrissig, Gehäuse nicht original, Werk
vollständig und funktionstüchtig, Repetition justierungsbedürftig, sehr
feines und hochkompliziertes Schweizer Uhrwerk, ca. 1900.

250 € - 500 €

6219
Krawattennadel: interessante und ausgefallene vintage
Krawattennadel, Motiv "Insekt" mit Farbsteinen und
Diamantbesatz, Handarbeit
Insekt ca. 17 × 19mm, ca. 5,5g, 18K Gelbgold, insgesamt ca. 75mm lang,
Stopper unedel, detaillierte Darstellung einer Fliege, Augen mit kleinen
Smaragden besetzt, Korpus besetzt mit feinem Rubin im
Cabochonschliff, ca. 0,6ct, zudem sind die Flügel mit kleinen
Diamanten besetzt, filigrane und sehr aufwändige Goldschmiedearbeit,
sehr schöner Erhaltungszustand.

150 € - 500 €

6220
Taschenuhr: seltene und hochfeine Taschenuhr mit Repetition
und Sekunde, signiert Moulinie a Geneve, No.12055, ca.1830
Ca. Ø49mm, ca. 82g, 18K Gold, à goutte, guillochiert, No.12055,
signiertes Zylinderwerk mit Repetition der Stunden und
Viertelstunden, typisches Genfer Ziffferblatt für die Zeit um 1830,
Silber floral guilllochiert, wunderschöne Arbeit, seltene kleine Sekunde
auf "3", goldene Breguet-Zeiger, Werk läuft an, jedoch nicht in jeder
Lage, Schlagwerk repetiert, jedoch viel zu schnell, daher Revision nötig.
Diese hochfeine und sehr seltene Uhr war ursprünglich mit einer
Duplexhemmung ausgestattet.

1.000 € - 3.000 €

6221
Zigarettenetui: Konvolut von 3 silbernen vintage Zigarettenetuis
1. ca. 97 x 80mm, ca. 114g, 900er Silber, innen vergoldet, Meisterpunze
JL, Deckel mit Monogramm AS; 2. ca.96 x 77mm, ca. 123g, Silber,
innen vergoldet, Meisterpunze PA, kariertes Muster; 3. ca. 123 x
80mm, ca. 151g, 935er Silber, beidseitig guillochiert.

100 € - 300 €



6222
Silber: antike, handgearbeitete Silberfigur "Stier"
Ca. 84 x 39 x 37mm, ca. 52,8g, Silber, ungestempelt, antike
Handarbeit, im Rücken des Stiers 5 herausnehmbare Dolche, ebenfalls
in Silber gefertigt.

50 € - 250 €

6223
Schiffsmodel: interessantes Konvolut von 3 antiken
Schiffsmodellen, vermutlich Portugal um 1920
2 Modelle gefertigt aus Silber, zusammen ca. 91g, das andere Modell
vermutlich Silber vergoldet, ca. 22g, unterschiedliche Größen, äußerst
aufwändige und filigrane Handarbeit, Schiffsflaggen mit roten,
emaillierten Kreuzen.

180 € - 600 €

6224
Armbanduhr: seltene, sehr große Omega Herrenuhr in Edelstahl,
ca. 1954
Ca. Ø35mm, Edelstahl, Gehäusenummer 14923059, Werksnummer
14299841, Handaufzug, Zifferblatt mit aufgesetzten Ziffern, originale
Zeiger, Lederarmband, guter Zustand, funktionstüchtig. Diese Uhr kam
leider zu spät für unsere Uhrenauktion und befindet sich daher in der
Last-Minute-Auktion.

600 € - 1.200 €

6225
Ring: geschmackvoller vintage Damenring mit Saphiren und
Brillanten, 14K Weißgold
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,1g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 16mm breit,
2 Saphire im Navetteschliff von jeweils ca. 8 x 4mm, zudem besetzt mit
3 kleinen Brillanten.

100 € - 200 €

6226
Ring: dekorativ gearbeiteter vintage Goldschmiedering mit einem
Opal und Smaragd-/Brillant-Besatz
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 6,9g, 14K Gold, Ringkopf ca. 25,5mm breit,
zentral besetzt mit einem Opal von ca. 10 x 8mm, umrandet von
kleinen Smaragden und Brillanten, dekorative vintage Handarbeit.

150 € - 450 €



6227
Ring: ausgefallener Brillant-Goldschmiedering, Brillantherz, ca.
0,3ct Brillanten
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 9g, 18K Weißgold, solide Goldschmiedearbeit,
ungewöhnliche Form der Ringschiene, der herzförmig gearbeitete
Ringkopf ist mit 10 Brillanten von zusammen ca. 0,3ct besetzt.

200 € - 500 €

6228
Ring: vintage Rubin/Brillant-Ring, ca. 0,15ct Brillanten, 14K
Weißgold
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 4,4g, 14K Weißgold, schauseitig ca. 15mm breit,
besetzt mit 4 runden facettierten Rubinen, ca. 0,6ct, zudem besetzt mit
3 Brillanten mit einem geschätzten Gesamtgewicht von ca. 0,15ct,
dekorative vintage Handarbeit, schöner Zustand.

200 € - 300 €

6229
Schmuckset: umfangreiches Schmuckkonvolut mit diversem
Steinbesatz
1. Kameeset mit Granatsteinen, Ring: ca. Ø18,5mm RG59, ca. 5,1g, 8K
Gelbgold, Schiene verformt und Fuge offen, Brosche: Länge 5cm, auch
als Anhänger tragbar, Silber vergoldet, Ohrclips: Länge ca.18,5mm,
Silber vergoldet, nur als Clip tragbar; 2. Farbsteinschmuckset, Silber,
wahrscheinlich mit Opaltripletten: Armband, Länge ca 18,5mm, Ring:
ca. Ø17mm RG53, Ringschiene offen, Clip: Länge ca.11,5mm, nur als
Clip tragbar; 3. Perlclip mit Zuchtperle ca. Ø 8mm und einem kleinen
Brillanten, ca. 3,1g,14K Weißgold, mit Omegaclip, nur als Clip tragbar;
4. facettierte Amethystkugeln ca. Ø7-13mm und kleine weiße Kugeln,
teilweise noch auf Faden aufgezogen, kleine Silberschließe, insgesamt
ca.38,2g.

50 € - 250 €

6230
Ring: goldener vintage Smaragd/Diamant-Ring
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 2,9g, 9K Gold, Smaragd von ca. Ø5mm,
seitlich kleine Diamanten, Spannring-Optik mit Sicherheitssteg.

50 € - 100 €

6231
Ring: vintage Brillant/Solitärring, ca. 0,16ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 3,1g, 14K Gold, feine vintage
Goldschmiedearbeit, zentral ein Brillant von ca. 0,16ct.

100 € - 150 €



6232
Ring: ungewöhnlicher, breiter und massiver Goldschmiedering
mit Saphirbesatz, Handarbeit, 14K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 10g, 14K Gold, ungewöhnlich breiter Ringkopf
von ca. 16mm Breite, 3-reihig mit insgesamt 13 Saphiren besetzt,
Ringkopf im äußeren Bereich weiterhin mit farblosen Steinen besetzt,
solide vintage Handarbeit.

250 € - 500 €

6233
Ring: vintage Goldschmiedering mit Chrysopras und Smaragden,
14K Gold
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 3,1g, 14K Gold, zentral ein Chrysopras im
Cabochonschliff von ca. Ø8mm, Ringkopf sowie Ringschultern
weiterhin besetzt mit kleinen Diamanten und grünen Farbsteinen,
vermutlich Smaragde.

80 € - 200 €

6234
Ring: schwerer und massiver, ehemals teurer
Brillant/Goldschmiedering, ca. 0,9ct
Ca. Ø20mm, RG63, ca. 14,3g, 18K Gold, massive Goldschmiedearbeit,
dekoratives Design, schauseitig ca. 8,5mm breit, Mittelstein von ca.
0,45ct, weiterhin mit insgesamt 24 kleinen Brillanten von zusammen
ca. 0,45ct besetzt, Neupreis lt. Einlieferer ca. 4900,-DM.

450 € - 1.250 €

6235
Ring: aufwändiger vintage Diamant/Goldschmiedering, 0,15ct
Ca. Ø19mm, RG60, ca. 4,7g, 14K Gold, dekorative Goldschmiedearbeit,
Ringkopf ca. 17,5mm breit, zahlreiche, in Weißgold gefasste Diamanten
von zusammen 0,15ct, Steingewicht in der Schiene graviert, guter
Erhaltungszustand.

130 € - 250 €

6236
Ring: schöner und dekorativ gefertigter Damenring mit
Brillant-/Saphirbesatz, Handarbeit aus 14K Weißgold
Ca. Ø17,5mm, RG56, ca. 7,6g, 14K Weißgold, der dekorativ gefertigte
Ringkopf hat eine Breite von ca. 16mm und ist besetzt mit einem
Brillanten sowie 2 Saphiren, das Brillantgewicht von 0,15ct ist in der
Schiene graviert, geschmackvolle vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 350 €



6237
Ring: massiver, modern gearbeiteter Brillant/Designer-Ring,
Brillant von ca. 1ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 8,8g, 18K Gold, massive Qualität, Schiene ca.
6mm breit, modernes Design, besetzt mit einem Brillanten von ca. 1ct,
Farbe im mittleren Bereich, Reinheit PI, sehr solide
Goldschmiedearbeit.

320 € - 800 €

6238
Ring: Goldschmiedering Motiv "Elefant" mit unterschiedlichem
Farbsteinbesatz
Ca. Ø19mm, RG59, ca. 5,8g, 9K Gold, Handarbeit, schauseitig ca.
13,5mm breit, Elefant mit unterschiedlichem Farbsteinbesatz.

100 € - 200 €

6239
Ring: zierlicher vintage Diamant-Blütenring aus 18K Weißgold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 2,9g, 18K Weißgold, Ringkopf ca. 11,5mm breit,
zentral besetzt mit einem Brillanten, umrandet von 12 kleinen
Diamanten, feine vintage Handarbeit.

100 € - 300 €

6240
Anhänger: modern gearbeiteter Bicolor/Brillant-Anhänger
Ca. 25 x 7mm, ca. 3,8g, 14K Gold, Bicolor, besetzt mit 3 kleinen
Brillanten.

100 € - 150 €

6241
Ring: dekorativer vintage Goldschmiedering mit
unterschiedlichen Farbsteinen und Diamanten, 18K Gold
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 7,4g, 18K Gold, solide Goldschmiedearbeit,
schauseitig ca. 11,5mm breit, besetzt mit 10 kleinen Diamanten sowie
unterschiedlichen, oval geschliffenen Farbsteinen, dabei 2 Rubine, 2
Smaragde sowie 3 Saphire.

220 € - 400 €

6242
Ring: vintage Solitär/Brillantring, 14K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 6,7g, 14K Gold, schauseitig ca. 9mm breit,
zentral gefasst ein Brillant von ca. 0,22ct, vintage Handarbeit.

180 € - 300 €



6243
Ring: vintage Brillant/Goldschmiedering, 0,5ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,4g, 14K Gold, besetzt mit 5 Brillanten von
zusammen 0,5ct, Steingewicht in der Schiene graviert, Handarbeit.

160 € - 450 €

6244
Ring: feiner goldener Ring mit Diamanten und pinkfarbenem
Farbstein
Ca. Ø18mm, RG56, ca. 4g, 14K Gold, im leichten Verlauf gefertigte
Ringschiene, zentral ein pinkfarbener, ovaler Farbstein, vermutlich ein
Turmalin, daneben jeweils 4 kleine Diamanten.

90 € - 300 €

6245
Ring: handgefertigter Brillant/Solitärring aus 14K Gold, ca. 0,2ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,3g, 14K Gold, Ringkopf ca. 11mm breit, besetzt
mit einem Brillanten von ca. 0,2ct, vintage Handarbeit.

160 € - 250 €

6246
Ring: dekorativer vintage Blütenring mit Brillant-/Amethyst-
Besatz, solide Handarbeit aus 14K Gold
Ca. Ø16,5mm, RG53, ca. 9,2g, 14K Gold, der blütenförmige Ringkopf
hat eine Breite von ca. 21mm, zentral ein rund geschliffener,
facettierter Amethyst von ca. Ø12,5mm, umrandet von 6 kleinen
Brillanten, Brillantgewicht von 0,25ct in der Schiene graviert, vintage
Goldschmiedearbeit.

150 € - 350 €

6247
Ring: ausgefallener, feiner 18K Goldring mit Rubin-/Brillantbesatz,
Handarbeit
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 5,7g, 18K Gold, Ringkopf ca. 10mm breit,
reicher Brillantbesatz sowie zentral ein ovaler Rubin, geschätztes
Brillantgewicht ca. 0,3ct, vintage Goldschmiedeanfertigung.

185 € - 500 €

6248
Ring: interessant gefertigter Saphir/Diamant-Goldschmiedering,
unikate Handarbeit aus 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 5,5g, 14K Gold, der Ringkopf ist mit insgesamt 6
ovalen und facettierten Saphiren von jeweils ca. 5,5 x 4mm besetzt,
mittig 3 in Weißgold gefasste Diamanten, vintage Handarbeit.

160 € - 300 €



6249
Ring: vintage Goldschmiedering mit Brillantbesatz, ca. 0,48ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 4,1g, 14K Gold, Handarbeit, Schiene im
Verlauf gefertigt, schauseitig 3 Brillanten in erhabener
Weißgoldfassung, geschätztes Brillantgewicht ca. 0,48ct.

140 € - 400 €

6250
Ohrschmuck: sehr solide, moderne Brillant-Creolen aus Platin,
0,18ct
Ca. Ø15,5mm, ca. 8,9g, 950er Platin, ca. 3,5mm breit, solide
Goldschmiedearbeit, jeweils mit einem Brillanten von 0,09ct besetzt,
das Brillantgewicht ist jeweils graviert.

200 € - 600 €

6251
Ring: vintage Damenring aus 14K Gold, besetzt mit schönem Opal
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 6,5g, 14K Gold, großer Opal mit schönem
Farbspiel, ca. 21 x 10mm, Goldschmiedepunze G.C, dekorative vintage
Goldschmiedearbeit.

160 € - 350 €

6252
Ring: ungewöhnlicher Goldschmiede-Herrenring mit
Brillantbesatz, Rolex-Design, massive Handarbeit aus 18K Gold,
ca. 0,3ct
Ca. Ø19,5mm, RG61, ca. 12,7g, 18K Gold, ausgefallenes Design,
schauseitig ca. 9mm breit, Ringkopf sowie Ringschultern mit insgesamt
7 Brillanten von ca. 0,3ct besetzt, dekorative und massive
Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6253
Ohrschmuck: ausgefallene vintage Ohrhänger mit Citrinen
Ca. 59mm lang, ca. 9g, Montierungen aus 18K Gold, jeweils mit
grünlichem Farbstein besetzt, vermutlich Lemon-Citrin.

50 € - 250 €

6254
Anhänger: dekorativer, klassischer Brillant-
Goldschmiedeanhänger, 0,89ct
Ca. 22,5 x 15mm, ca. 7g, 14K Gold, rückseitig aufklappbare Öse,
schauseitig zahlreiche in Weißgold gefasste Brillanten, Brillantgewicht
von 0,89ct graviert, vintage Goldschmiedearbeit.

240 € - 800 €



6255
Ring: massiver und besonders breiter Goldschmiedering mit
Saphir-/Brillantbesatz, ca. 2,36ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 10,6g, 14K Gold, Schiene im Verlauf
gearbeitet, Ringkopf ca. 13mm breit, zentral gefasst ein Saphir von ca.
2,2ct, auf den Ringschultern jeweils ein Brillant, Brillantgewicht ca.
0,16ct, massive und ehemals teure vintage Goldschmiedearbeit,
geschätzter Neupreis ca. DM 3000,-.

270 € - 700 €

6256
Anhänger: antiker Goldschmiedeanhänger mit Diamantbesatz,
14K Gold
Ca. 39 x 16mm, ca. 3,7g, 14K Gold, alte Handarbeit, Oberfläche
teilweise platiniert, mittig besetzt mit Diamantrosen.

110 € - 250 €

6257
Ring: alter Goldschmiedering mit Rubin und Diamanten, 14K Gold
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 3,9g, 14K Gold, Ringkopf seitlich durchbrochen
gearbeitet, mittig ein ovaler Rubin von ca. 7 x 5mm, Ringkopf weiterhin
besetzt mit kleinen Diamanten, alte Handarbeit.

90 € - 200 €

6258
Ring: klassischer vintage Brillant/Bandring aus 14K Gold, ca.
0,6ct
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 5,8g, 14K Gold, klassischer Bandring,
schauseitig ca. 8mm breit, besetzt mit 3 Brillanten, Mittelstein ca.
0,3ct, seitlich jeweils ca. 0,15ct, solide vintage Goldschmiedearbeit.

270 € - 450 €

6259
Ring: alter Goldschmiedering mit großem Blautopas, vintage
Handarbeit aus 14K Gold
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 8,4g, 14K Gold, der durchbrochen gearbeitete
Ringkopf hat ein Breite von ca. 24,5mm und ist besetzt mit einem
schönen Blautopas von ca. 11 x 17mm, antike Handarbeit.

110 € - 250 €



6260
Ring: weißgoldener vintage Saphir/Brillant-Bandring
Ca. Ø16mm, RG51, ca. 6,2g, 14K Weißgold, klassischer Bandring,
Ringschiene im Verlauf gefertigt, schauseitig 2 Brillanten von
zusammen ca. 0,28ct, zentral ein Saphir im Fantasieschliff, vintage
Handarbeit.

160 € - 300 €

6261
Kette/Collier: zierliches Brillant/Solitär-Mittelteilcollier, 14K Gold
Ca. 41cm lang, ca. 3,8g, 14K Gold, feines Ankermuster, Karabiner,
Mittelteil ca. Ø7mm, besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,23ct in
weißgoldener Fassung.

100 € - 300 €

6262
Kette/Collier: feines vintage Saphir/Diamant-Mittelteilcollier aus
14K Weißgold
Ca. 43cm lang, ca. 8,5g, 14K Weißgold, feines Colliermuster, Verschluss
mit Sicherheitsacht, Mittelteil ca. 22 x 11mm, besetzt mit blauem
Farbstein, vermutlich ein Saphir, sowie 2 kleinen Diamanten, feine
vintage Goldschmiedeanfertigung.

200 € - 400 €

6263
Ring: zierlicher Brillant/Blütenring aus 14K Weißgold, ca. 0,24ct
Ca. Ø16mm, RG50, ca. 2,4g, 14K Weißgold, feiner Blütenring, zentral
besetzt mit einem Brillanten von ca. 0,24ct.

90 € - 300 €

6264
Ring: vintage Bernsteinring, Goldschmiedearbeit, 9K Gold
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 4,3g, 9K Gold, Goldschmiedepunze, Bernstein
von ca. 16 x 10mm.

70 € - 120 €

6265
Ring: zierlicher antiker Damenring mit Diamantbesatz, ca. 1910
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 2,6g, 14K Gold, Goldschmiedearbeit,
dekorative Verzierungen, schauseitig mit 3 Diamanten besetzt.

70 € - 150 €



6266
Brillant: loser Brillant von ca. 0,26ct
Brillant von ca. 0,26ct, oberer Qualitätsbereich.

90 € - 250 €

6267
Armband: 3-reihiges vintage Zuchtperlenarmband mit
weißgoldener Rubinschließe
Ca. 18cm lang, ca. 42g, 3-reihig aufgezogen, einzeln geknotet, feine
Akoya-Zuchtperlen mit leichten Wachstumsmerkmalen und schönem
Lüster von ca. Ø7mm, Schließe aus 14K Weißgold, besetzt mit 13
kleinen Rubinen, Armband muss neu aufgezogen werden.

110 € - 350 €

6268
Kette/Collier: lange, vintage Zuchtperlenkette mit 18K
Weißgoldschließe, Handarbeit
Ca. 61cm lang, einzeln geknotet, Zuchtperlen von ca. Ø6-6,5mm,
dekorative 18K Weißgoldschließe, besetzt mit 7 kleinen Rubinen,
vintage Handarbeit.

100 € - 200 €

6269
Brillant: Paar hochwertiger Brillanten sehr schöner Qualität,
zusammen ca. 0,65ct
2 natürliche Brillanten von zusammen ca. 0,65ct, Farbe im Bereich Top
Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen Bereich.

600 € - 1.000 €

6270
Brillant: 2 hochwertige Brillanten von sehr schöner Qualität, ca.
0,55ct
Farbe und Reinheit der Brillanten im Spitzenbereich, Gesamtgewicht
beider Brillanten ca. 0,55ct.

450 € - 850 €

6271
Brillant: 2 hochfeine Brillanten von zusammen ca. 0,55ct
Paar Brillanten im oberen Qualitätsbereich, laut Verpackung im
Bereich TW/VVS, Gesamtgewicht beider Brillanten ca. 0,55ct.

350 € - 700 €



6272
Brillant: Paar von 2 feinen Brillanten, ca. 0,54ct
Farbe und Reinheit im oberen Bereich, Qualität laut zugehöriger
Verpackung im Bereich TW/VVS.

350 € - 700 €

6273
Brillant: Paar hochwertige Brillanten, zusammen ca. 0,42ct
2 Brillanten von jeweils ca. 0,21ct von sehr schöner Qualität, Farbe und
Reinheit im oberen Bereich.

300 € - 600 €

6274
Brillant: Paar Brillanten schöner Qualität, ca. 0,44ct
Jeweils ca. Ø3,9mm, gesamtes Brillantgewicht ca. 0,44ct, Qualität der
Steine im oberen Bereich.

300 € - 600 €

6275
Brillant: 2 lose Brillanten von zusammen ca. 0,44ct
2 Brillanten von jeweils ca. 0,22ct, Reinheit laut beiliegender
Verpackung im Bereich VVS, Farbe ebenfalls im oberen Bereich.

300 € - 600 €

6276
Brillant: Konvolut von 9 hochwertigen Brillanten, ca. 0,9ct
9 lose Brillanten von sehr schöner Qualität, geschätztes Gesamtgewicht
ca. 0,9ct, Farbe und Reinheit im Spitzenbereich.

600 € - 900 €

6277
Brillant: loser Brillant von ca. 0,19ct
Loser Brillant von ca. 0,19ct, Qualität im oberen Bereich.

190 € - 300 €

6278
Brosche/Nadel: antike, goldene Perlen/Diamant-Brosche, ca.
0,15ct
Ca. 29 x 6,5mm, ca. 5,7g, ohne Punze, rückseitig Broschierung, mittig
ein Diamant von ca. 0,15ct, daneben 2 kleine Zuchtperlen.

50 € - 150 €



6279
Smaragd: großes Konvolut unterschiedlich geschliffener
Smaragde, insgesamt ca. 36,3ct
Konvolut bestehend aus zahlreichen Smaragden in unterschiedlichen
Formen, Größen und Qualitäten, insgesamt ca. 36,3ct, größter Smaragd
ca. 3,7ct, dabei auch 4 kleine Saphire, aus Goldschmiede-Nachlass.

350 € - 700 €

6280
Ring: sehr dekorativer Brillantring, Handarbeit, ca. 0,3ct
Ca. Ø17mm, RG54, ca. 6,4g, 18K Weißgold, Goldschmiedering in
dekorativem Design, schauseitig ca. 12mm breit, Ringkopf 4-reihig
besetzt mit zahlreichen Brillanten von zusammen ca. 0,3ct, solide
Handarbeit.

250 € - 450 €

6281
Ring: klassischer Saphir/Memoire-Ring aus 14K Weißgold, ca. 2ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,1g, 14K Weißgold, klassischer Memoirering,
ca. 3,5mm breit, rundum besetzt mit Saphiren von ca. 2ct, vintage
Handarbeit.

150 € - 250 €

6282
Ring: interessanter, hochwertiger Goldschmiedering mit
Brillantbesatz, gearbeitet im Piaget-Stil, 18K Gold
Ca. Ø18mm, RG57, ca. 7,5g, 18K Gold, ca. 7mm breit, drehbare,
weißgoldene Mittelschiene, umlaufend besetzt mit Brillanten, ehemals
teure Handarbeit.

250 € - 600 €

6283
Ring: feiner vintage Brillant-Damenring, ca. 0,56ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 2,8g, 14K Gold, schauseitig besetzt mit 3
Brillanten im oberen Qualitätsbereich, zusammen ca. 0,56ct, feine
vintage Goldschmiedearbeit.

350 € - 500 €

6284
Ring: goldener vintage Solitär-Brillantring, solide Handarbeit,
0,58ct
Ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 4,8g, 14K Gold, Ringschiene im Verlauf
gearbeitet, zentral ein Brillant von 0,58ct, Diamantgewicht in der
Schiene graviert.

300 € - 500 €



6285
Ring: attraktiver, massiver Brillant-Goldschmiedering, ca. 0,2ct
Ca. Ø17mm, RG53, ca. 6g, 18K Gold, im Verlauf gefertigt, Kopf und
Schultern dekorativ verziert, schauseitig ca. 14mm breit, mittig 19 in
Weißgold gefasste weiße Brillanten von zusammen ca. 0,2ct.

250 € - 400 €

6286
Ring: dekorativer, weißgoldener vintage Blütenring mit Zuchtperle
und Diamant-/Saphir-Besatz, ca. 1,1ct
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,8g, 14K Weißgold, Ringkopf blütenförmig
und seitlich durchbrochen gearbeitet, ca. Ø17mm, zentral besetzt mit
einer Zuchtperle von ca. Ø7mm, umrandet von 10 kleinen Diamanten
von zusammen ca. 0,3ct, diese wiederum umrandet von 10 runden
Saphiren, ca. 0,8ct, dekorative vintage Goldschmiedeanfertigung.

200 € - 300 €

6287
Schmuckset: vintage Konvolut aus Schmuckstücken
unterschiedlichster Art, Fundgrube
1. Ringe: 7 Ringe in Ringgrößen von ca. Ø14,5mm RG47 bis ca. Ø20mm
RG63, besetzt mit Onyx, kleinen Diamanten und Zuchtperlen, 8K und
14K Gelbgold; 2. ein Paar Manschettenknöpfe mit Onyxplatten, 8K
Gelbgold, 22 x 16mm; 3. Ohrringe: 1 Paar Ohrhänger und eine Creole
mit weißen Steinen, 1 Ohrstecker mit kleinen Rubinen, 8K bis 18K
Gelbgold; 4. ein Anhänger mit Granatsteinen, 8K Gelbgold; 5. Ketten: 2
Gelbgoldketten, 8K und 14K, ca. 39,5cm und ca. 38cm lang, 2
Weißgoldketten, 8K, ca. 36,5cm (mit Anhänger) und ca. 59cm lang; 6.
Armbänder: 1 Armband 8K Gelbgold defekt und verschmutzt von ca.
18,5cm Länge, 1 Armband auch als Uhrenkette nutzbar, 14K Gelbgold,
von ca. 21cm Länge. Gewichte insgesamt: ca.41,1g 8K Gold, ca. 10,1g
14K Gold, ca. 0,6g 18K Gold.

400 € - 800 €



6288
Schmuckset: interessantes vintage Schmuckkonvolut, Fundgrube
1. Ketten: feine Panzerkette mit Herzanhänger und kleinem
Diamanten, ca. 2,5g, 14K Weißgold, Länge ca 38,5mm; Veneziakette
mit graviertem Anhänger, ca. 7,8g, 14K Gelbgold, Länge ca. 44cm; feine
Panzerkette, ca. 5,1g, 14K Gelbgold, Anhänger 8K Gelbgold, Länge ca.
46cm, verschmutzt; feine Doublékette defekt und mit Knoten, Länge
ca. 44cm; 2. Armbänder: Veneziaarmband mit kleinem
Hundeanhänger ca. 4,3g, 8K Gelbgold, Länge ca. 19cm; Armband,
dreireihiges Figaromuster ca. 7,2g, 14K Gelbgold, Länge ca. 19,5cm,
Breite ca.11,26mm; Armband ca.12,5g, 14K Rosé-/Gelbgold, mit
Kastenschloss und Sicherheitsacht und -kettchen, Länge ca. 18cm,
Breite ca. 8mm; 3. Stabbrosche mit kleiner Perle ca. 1,1g, 14K Gelbgold,
Länge ca. 4cm; 5. Ringe: Ring ca. Ø15mm RG47, ca. 1,3g, 14K Gelbgold;
Perlring ca. Ø16,5mm RG52, 1,5g, 14K Gelbgold, mit Zuchtperle ca.
Ø6mm; Navettering, ca. Ø18mm RG 57, ca.5,6g, 8K Roségold,
Ringkopf ca. 19,8 x 10,5 mm, mit facettiertem changierenden violetten
Farbstein, vermutlich synthetisch.

1.200 € - 1.500 €

6289
Kette/Collier: solide und ausgefallene vintage Goldkette, 14K
Ca. 47,5cm lang, ca. 31,7g, 14K Gold, ca. 6,5mm breit, interessantes
Kettenmuster, Karabinerverschluss, vintage Handarbeit.

600 € - 800 €

6290
Ring: ausgefallen gefertigter Ketten-Goldschmiedering mit
Diamanten, Handarbeit aus 18K Gold
Ca. Ø15,5mm, RG48, ca. 8,7g, 18K Gold, vintage Goldschmiedearbeit,
Mittelteil gefertigt aus Kettengliedern, besetzt mit 6 kleinen
Diamanten.

200 € - 300 €



6291
Schmuckset: interessantes vintage Schmuckkonvolut
1. Doublékette von ca. 52cm Länge, Breite ca. 6,3mm mit Karabiner; 2.
1 Paar goldfarbene Manschettenknöpfe, Metall, mit rotbraunen
Farbsteinen, ca. 20 x 22mm; 3. Armbänder: 2 silberne Armbänder,
vergoldet, ca. 18,5cm und ca. 21cm lang, 1 Armband, ca. 4,1g, 8K
Gelbgold, Länge ca. 19,5cm mit 14K Gold, Karabiner; 3. Stabbroschen:
Brosche, ca.1,2g, 14K Gelbgold, mit Perle oder Perlmutt von ca.
42,5mm Länge; Brosche, goldfarbenes Metall besetzt mit 3 Brillanten
und Onyxnavetten von ca. 55,5mm Länge; 4. Ring, ca. Ø15,5mm RG49,
Metall, Tigerauge; 5. Anhänger ca. 0,5g, 8K Gelbgold, Länge ca. 18mm;
6. kompakter, aufwändig verzierter Armreif in Bicoloroptik ca.
Ø59mm, Breite ca. 37,5mm, aus unterschiedlichsten Materialien, u.a.
auch Silber eventuell auch Gold; 7. Damentaschenuhr, versilbert, ca.
48,5 x 27mm, verziert mit Pferdemotiv, rückseitig mit Gravur in
floraler Optik, Marke Citizien, Quartz.

50 € - 250 €

6292
Münze: interessante Medaille von Juwelier W. Becker & Co
Ca. Ø42,5mm, ca. 20,7g wahrscheinlich aus Messing, Motiv Haus in
Vorder- und Rückansicht, vermutlich Ansichten der ersten
Geschäftsgebäude, flankiert von jeweils 2 Wappen, Inschriften: 9.
Novbr. 1875 morgens 7 Uhr * 336614 Stunden wie schnell seid ihr
entschwunden * und 4. April 1914 Abends 9 Uhr * W. Becker & Co.
Hamburg, Niederstr. 5 *, sehr guter Erhaltungszustand, mit
Originaletui (leichte Beschädigung an der Schanierseite).

50 € - 100 €

6293
Ring: klassischer Herren-Siegelring mit Onyx, 8K Gold
Ca. Ø19,5mm, RG62, ca. 5,1g, 8K Gold, Ringkpf ca. 14,5mm breit,
besetzt mit ungravierter Onyx-Platte.

50 € - 100 €

6294
Hebammenbesteck: seltenes Jugendstil Hebammenbesteck aus
Silber, um 1900
Ca. 11cm hoch, ca. 115g, figürlich gestaltet als Paar Störche, sehr schöne
antike Silberschmiedearbeit, gepunzt mit einem L und einem P sowie
einem Zapfen, im aufgeklappten Zustand befindet sich im Inneren
jeweils ein Baby, sehr guter Zustand.

150 € - 250 €



6295
Diamant: loser Altschliff-Diamant von ca. 0,48ct, inklusive
Gutachten
Loser Diamant im Altschliff von ca. 6 x 5,1 x 2,15mm, ca. 0,48ct, laut
vorliegendem Gutachten von 2009 Reinheit PI2, Farbe Cape (getönt).

100 € - 250 €

6296
Ohrschmuck: phantasievolle Ohrhänger mit geschnitzten Steinen
Ca. 49 x 17mm, ca. 6,6g, 14K Rosé-/Weißgold, geschnitzte Scheiben in
Tropfenform von intensiv grüner Farbe, vemutlich Nephrit oder Jadeit,
8 kleine Brillanten, rosafarbene Blätter vermutlich aus Koralle, weiße
Blüten vermutlich aus Perlmutt, neuwertiger Zustand.

380 € - 600 €

6297
Ohrschmuck: neuwertige "Blackamoor" Ohrhänger im Stil des Art
Deco
Ca. 54 x 15,5mm, ca. 11g, Rosé-/Weißgold, "Blackamoor"-Köpfe
geschnitzt aus Ebenholz, Ohrhänger besetzt mit bunten facettierten
Farbsteinen, Bergkristall, Perlen und kleinen Diamanten, ungetragen
mit Goldschmiedetikett, NP ca. 1670€.

480 € - 700 €

6298
Ring: klassischer vintage Siegelring mit Lapislazuli
Ca. Ø18,5mm, RG58, ca. 7,1g, 14K Gold, Handarbeit, Ringkopf ca.
15mm breit, Lapislazuli-Platte von ca. 13 x 11mm, ungraviert.

130 € - 200 €

6299
Ring: sehr schöner, handgearbeiteter Damen-Opalring, 14K Gold,
sehr schöner Edelopal
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5,2g, 14K Gold, solide vintage
Goldschmiedearbeit, Ringkopf ca. 14,5mm breit, besetzt mit einem
Opal mit schönem blau-grünlichen Farbspiel, laut beiliegendem
Gutachten von 1993 ca. 3,59ct.

200 € - 400 €

6300
Anhänger: vintage Clip-Anhänger mit schönem Opal von ca. 6,1ct,
Handarbeit
Ca. 29 x 16mm, ca. 5,4g, 14K Gold, aufklappbare Öse, Opal mit
schönem Farbspiel, laut beiliegender Juwelier-Expertise von 1994 ca.
6,1ct, solide vintage Handarbeit.

150 € - 350 €



6301
Armband: dekoratives vintage Tansanit/Brillant-
Goldschmiedearmband, 14K Gold
Ca. 17,5cm lang, ca. 9,5g, 14K Gold, Goldschmiedearmband im
Panzermuster, Verschluss mit Sicherheitsacht, Mittelteil ca. 9mm breit,
besetzt mit 2 Tansanit-Tropfen, daneben jeweils ein kleiner Brillant,
dekorative vintage Handarbeit.

200 € - 400 €

6302
Ring: rotgoldener vintage Goldschmiedering mit feinem
Smaragdbesatz, ca. 0,85ct
Ca. Ø17,5mm, RG55, ca. 5g, 14K Rotgold, interessantes Design,
schauseitig ca. 11mm breit, besetzt mit einem eckigen Smaragd, laut
beiliegendem Juweliers-Gutachten von 1996 ca. 0,85ct, hochwertige
und sehr schöne vintage Goldschmiedearbeit.

200 € - 500 €

6303
Ring: vintage Blütenring mit Tansanit-/Diamant-Besatz, ca. 1,94ct
Ca. Ø17,5mm, RG54, ca. 4,8g, 14K Weißgold, blütenförmiger Ringkopf
ca. Ø12mm, zentral besetzt mit einem schönen, rund geschliffenen
Tansanit von ca. 1,7ct, dieser wird umrandet von 8 Diamanten,
zusammen ca. 0,24ct, inklusive Juweliers-Gutachten von 1990.

200 € - 800 €

6304
Anhänger: vintage Smaragd/Brillant-Goldschmiedeanhänger, 14K
Gold
Ca. 21 x 10,5mm, ca. 3g, 14K Gold, besetzt mit einem Smaragd von ca.
11 x 8,5mm, ca. 3,5ct, die Öse ist besetzt mit einem Brillanten von ca.
0,1ct, vintage Goldschmiedearbeit.

150 € - 500 €

6305
Armband: klassisches vintage Panzerarmband mit Smaragd-
Cabochons, Handarbeit aus 14K Gold
Ca. 17cm lang, ca. 9,4g, 14K Gold, ca. 4mm breites, solides
Panzermuster, Mittelteil besetzt mit 5 unterschiedlich farbigen
Smaragden von ca. 3,5 x 5mm bis ca. 5 x 7mm, insgesamt ca. 2,2ct,
inklusive Expertise aus dem Jahr 2000.

200 € - 400 €



6306
Kette/Collier: dekorative, antike Korallenkette, um 1900
Ca. 57,5cm lang, ca. 23,4g, im Verlauf aufgezogen, Korallen-Kugeln von
ca. Ø4mm bis Ø8,5mm, Schließe vermutlich aus 8K Gold, besetzt mit
Korallen-Bouton, alte Handarbeit, seltener Antikschmuck.

200 € - 400 €

6307
Ohrschmuck/Anhänger/Brosche: antikes, interessantes
Korallenschmuckset
Schmuckset bestehend aus 3 Positionen: 1. Anhänger, ca. 39mm lang,
ca. 1,5g, 14K Gold; 2. Ohrschmuck, ca. 35mm lang, ca. 5g,
Montierungen aus 14K Gold; 3. Brosche, ca. 45 x 22,5mm, ca. 3,8g,
Metall. Schmuckstücke jeweils mit Koralle in unterschiedlichen
Formen und Größen besetzt, Anhänger zudem besetzt mit grünen
Farbsteinen, vermutlich Smaragde, Brosche zusätzlich mit kleinen
Halbperlen besetzt, alte Handarbeit.

200 € - 400 €

6308
Ohrschmuck/Anhänger/Brosche: Konvolut vintage
Goldschmiedeschmuck, 14K Gold
Konvolut bestehend aus 3 Positionen, dabei 1 Anhänger, eine Brosche
sowie 1 Paar Ohrringe, jeweils 14K Gold, zusammen ca. 8,3g,
Ohrschmuck und Brosche besetzt mit unterschiedlichen Perlen,
Anhänger besetzt mit einem Amethyst.

100 € - 300 €

6309
Brosche/Nadel: 3 florale Micromosaik-Broschen, antik/vintage
1. Brosche rund ca. Ø28,5mm, 2. Brosche oval ca. 31 x 23,5mm, 3.
Brosche ca. 27,5 x 27,5mm, goldfarbenes Metall, feine Micromosaik-
Arbeiten aus bunten Farbsteinplättchen, Gewicht insgesamt ca. 23,5g.

100 € - 300 €



6310
Schmuckset: Konvolut von Granat-, Vintage- und
Trachtenschmuck
Schmuckonvolut bestehend aus: 1. Granatarmband, Metall, Länge ca.
17cm, Breite ca.18mm, mit 2 Sicherheitsachten und Doublé-
Sicherheitskettchen, sehr schöne Arbeit mit aufwändig gefassten
Granatsteinen; 2. 2 antike Granatbroschen in Sternform, vermutlich 19.
Jahrhundert Böhmen, Metall, ca. Ø4cm, 4 Steine fehlen, 1 Stein lose
anbei; 3. Granatring ca. Ø16,5mm, RG52, ca. 3,7g, 8K Gelbgold,
Ringkopf ca. Ø15mm; Vintagering mit Türkiscabochon, ca. Ø16,5mm,
RG53, ca. 2,9g, 14K Gelbgold, Ringschiene leicht verformt;
Grandelanhänger, ca. 4,4g, Silber oxidiert, Länge 34mm.

100 € - 300 €

6311
Brillant: Konvolut von 11 losen Brillanten, ca. 0,61ct
11 natürliche Brillanten, Farbe und Reinheit im oberen Bereich,
Gesamtgewicht der Brillanten ca. 0,61ct.

250 € - 500 €

6312
Brillant: Konvolut von 24 Brillanten sehr guter Qualität,
zusammen ca. 1,42ct
24 natürliche Brillanten von zusammen ca. 1,42ct, Farbe und Reinheit
im oberen Bereich.

600 € - 1.200 €

6313
Brillant: Konvolut von 20 hochwertigen Brillanten, ca. 1ct
20 natürliche, lose Brillanten mit einem geschätzten Gesamtgewicht
von ca. 1ct, Farbe und Reinheit der Brillanten im oberen
Qualitätsbereich.

400 € - 800 €

6314
Brillant: Konvolut von 6 Brillanten, ca. 0,4ct
6 natürliche Brillanten von zusammen ca. 0,4ct, oberer
Qualitätsbereich, laut Verpackung im Bereich TW/VVS.

100 € - 200 €



6315
Brillant: Konvolut von 9 Brillanten unterschiedlicher Größen,
insgesamt ca. 0,76ct
Brillanten von ca. 0,08ct bis ca. 0,13ct, Farbe im oberen Bereich,
Reinheit im mittleren Bereich.

150 € - 350 €

6316
Brillant: Konvolut von 6 Brillanten, ca. 0,75ct
Kleinster Stein ca. 0,1ct, größter Stein ca. 0,17ct, insgesamt ca. 0,75ct,
mittlerer bis oberer Qualitätsbereich.

375 € - 500 €

6317
Brillant: 9 lose Brillanten von zusammen ca. 0,95ct
Geschätztes Gesamtgewicht ca. 0,95ct, Farbe laut beiliegender
Verpackung im Bereich Top Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen
Bereich.

450 € - 850 €

6318
Brillant: Konvolut von 10 feinen Brillanten, ca. 0,81ct
Feine Brillanten von jeweils ca. 0,08ct, Farbe und Reinheit der
Brillanten im oberen Qualitätsbereich.

400 € - 800 €

6319
Brillant: kleines Konvolut von 3 Brillanten, ca. 0,15ct
3 Brillanten von zusammen ca. 0,15ct, oberer Qualitätsbereich.

50 € - 150 €

6320
Brillant: insgesamt 10 lose Brillanten sehr guter Qualität, ca.
0,41ct
10 Brillanten von zusammen ca. 0,41ct, laut Verpackung Farbe im
Bereich Top Wesselton, Reinheit ebenfalls im oberen Qualitätsbereich.

200 € - 400 €



6321
Brillant: Konvolut von 8 unterschiedlich großen Brillanten,
zusammen ca. 0,62ct
8 lose Brillanten mittlerer bis oberer Qualität von zusammen ca.
0,62ct.

300 € - 450 €

6322
Brillant: besonders großes und hochwertiges Konvolut feiner
Brillanten, ca. 3,2ct
Zahlreiche Brillanten mittlerer bis oberer Qualität, laut Verpackung
insgesamt ca. 3,2ct, aus Goldschmiede-Nachlass.

1.200 € - 2.000 €

6323
Brillant: Brillanten unterschiedlicher Qualität, insgesamt ca. 0,41ct
2 Brillanten mittlerer Qualität von zusammen ca. 0,1ct sowie 10
Brillanten im oberen Bereich von zusammen ca. 0,31ct.

90 € - 200 €

6324
Brillant: Konvolut von 10 losen Brillanten sehr guter Qualität, ca.
0,73ct
10 lose Brillanten von zusammen ca. 0,73ct, Farbe und Reinheit im
oberen Bereich.

350 € - 700 €


